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BERLİN TÜRK TOPLUMU SINIFTA KALDI 

Dolu dolu bir kasım ayı geçirdik. Öyle ki ne çabuk bitti, anlamadık 
bile. 

Önce CEV voleybol liginde mücadele eden Fenerbahçe kadın 
voleybol takımı Potsdam’a konuk oldu. Ardından Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, günübirlik Berlin’e bir seyahat düzenledi. 
Bir gün sonra ise Olimpiyat Stadyumunda Türkiye ile Almanya 
arasında dostluk maçı oynandı. Tabi bunların özellikle de son iki 
etkinliğin medyada ve toplumda yansıması büyük oldu ve yoğun 
gündem oluşturdu.

Ancak ben geçmişe dönüp Cumhuriyet kutlamalarına değinmek 
isterim. Dergimizin ekim sayısını Cumhuriyetin 100.Yılı’na ayırdık 
ve gelecek döneme de bir hatıra olarak kalsın istedik.

İstdergi’nin de desteğinde Türkiye Cumhuriyeti’nin 100 yıllık 
hikayesini anlattık ve her 10 yıllık döneme damga vuran olayları 
özetledik. İstdergi yazarı Banu Tuna’nın derlemesi okuyuculardan 
oldukça büyük ilgi gördü.

Ancak Berlin Türk toplumu bana göre bu konuda sınıfta kaldı. Her 
söylemde Atatürk’ü dilinden düşürmeyen ister aktif dernek olsun 
ister birey, bu konuda ne yazık ki Cumhuriyetin 100.Yılı’na yakışır 
bir etkinlik gerçekleştiremedi. 

Evet, BETAK, 100.Yıl Balosu düzenledi. Ama zaten dernek 
olarak her yıl yapılan bir baloydu. Yine de özveriyle çalışanları 
tebrik edelim. Aynı şekilde CHP Berlin Birliği de üyeleriyle 
kendi balosunu düzenledi. Halime Karademirli öncülüğündeki 
konservatuvarın, Atatürk’ün sevdiği şarkılarıdan oluşan konseri 
de unutmamak lazım tabi. Berlin Büyükelçiliği ise Berlin 
Filarmonisi’nde bir etkinlik gerçekleştirdi. Tek fark, filarmonide 
yapılıyor olması ve senfoni konseri düzenlenmesi. 

İşte hepsi bu. Zaten önceki yıllarda da yapılan Cumhuriyet 
kutlamalarından farksızdı.

Aslında olması gereken bu muydu?

Sergileriyle, film gösterimleriyle, konferanslarıyla, cumhuriyete 
özel konserleriyle doldu dolu bir 100.Yıl kültür haftası yapılabilirdi. 
Kalıcı bir eser bırakmak adına sanatsal çalışmalar desteklenebilirdi. 
Almanya bağlantılı Cumhuriyetin 100.Yılı kitabı yayınlanabilirdi.

Evet ne yazık ki 100 yılda sadece bir kez yaşayabileceğimiz ve bize 
denk gelen jübileyi heba ettik. Atatürk’e ve Cumhuriyet’e değer 
vermeyen insanlara zaten diyecek bir şey yok ama Berlinli Türkler 
olarak hepimiz sınıfta kaldık.

Gelecek nesiller asimile olmazsa ve hala Almanya’da yaşamaya 
devam ederse Cumhuriyetin 200.Yılında daha anlamlı bir kutlama 
yapılır belki.

Sağlıcakla kalın

Murat Tosun
Yayın Yönetmeni

Berlin’in En Eski Türkçe Dergisi İle 
Yine, Yeni, Yeniden
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Berlin’den Haberler

Berlin Senatosu toplu taşıma da farklı bir teknoloji 
denemek için aklar aldı. Senato, gelecekte man-
yetik kaldırma sistemiyle hareket eden metrolar 
için test yapılmasına onay verdi. Testlerin yaklaşık 
80 milyon Euro’ya mal olması bekleniyor. Yeni 
teknolojiye göre ulaşım ağı için yapılacak testlerin 
yapımına gelecek yıl başlanması planlanıyor. İlk 
olarak 5 ile 7 kilometrelik uzunlukta bir sürüş alanı 
inşa edilecek. Manyetik sistemle çalışan metrolar 
vatman olmadan hizmet verebilecek. Testlerin 
başalarılı olması halinde, manyetik sistemli metro-
ların BER havalimanına veya yeni konut bölgelerine 
bağlanması öngörülüyor. Ancak kesinleşen bir hat 
henüz yok.

U8 metro yolcularının fazladan zaman planlaması 
ve sinirlerine hakim olması gerekecek. Berliner Ver-
kehrsbetriebe (BVG) tarafından yapılan açıklamaya 
göre, inşaat çalışmaları nedeniyle Alexanderplatz 
ile Osloer Straße arasındaki beş kilometreden uzun 
bölüm 17 Aralık’a kadar kapalı olacak.

Neredeyse bir ay boyunca, hattın Berlin-Mitte’deki 
beş kilometrelik bölümünde tadilat dolayisiyla ye-
dek otobüs seferleri olacak. Üstelik bu seferler her 
istasyonda durmayacak. Hat üzerinde toplamda 8 
durak tadilat nedeniyle yolcu trafiğine kapanacak.

Başkent Berlin’deki Yasal Sağlık Sigortası Hekimleri 
Birliği (KV Berlin), Berlin’de artan koronavirüs ra-
kamları karşısında telefonla hastalık raporları alına-
bilmesine geri dönülmesi çağrısında bulunuyor. Ni-
san ayından bu yana Almanya genelinde hastalar, iş 
göremezlik raporu almak için yine aile hekimlerini 
şahsen ziyaret etmek zorunda. Koronavirüs pande-
misi sırasında, muayenehanelerde enfeksiyonları 
önlemek amacıyla bu işlem telefonla da yapılabili-
yordu. Ancak hastalık salgın statüsünü kaybedince 
rapor için tekrar muayene olmak gerekti.

Manyetik metro

U8’de tadilat var Telefonla rapora 
onay istediler
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Berlin’den Haberler

Berlinliler artık ikamet kayıt belgesi almak için be-
lediyelere gitmek zorunda değil. Bu artık dijital bir 
hizmet olarak sunuluyor. Berlin’in Dijitalden Sorum-
lu Devlet Bakanı Martina Klement, Berlin eyaleti için 
dijital kayıt sertifikasını resmen başlattı. Yeni hizmet, 
tüm Berlinlilere online ve hatta ücretsiz olarak bir 
kayıt belgesi alma fırsatı sunuyor. Klement, bunun 
bir kazan-kazan durumu oldugunu belirtirken, 
belediyelerin yükünü de hafifleteceğini kaydetti. 
İstatistiklere göre Berlin’deki belediyeler geçen yıl 
yaklaşık 137.000 kayıt belgesi verdi.

Berlin Senato yönetimi, Berlin sokaklarındaki e-sco-
oter sayısını azaltmak istiyor. Ulaştırma senatörlü-
ğü,  yaptığı açıklamada, Ocak 2024’ten Mart 2025’e 
kadar S-Bahn çemberi alanı icinde kalan bölgede 
en fazla 19 bin e-scooter sunulmasına izin verileceği-
ni duyurdu. Eyalet hükümeti verilerine göre şu anda 
şehir merkezinde yaklaşık 25 bin e scooter bulunu-
yor. Senatörlükten yapılan acıklımada, “E-scooter’lar 
paylaşım şirketleri arasında eşit olarak dağıtılacak” 
denildi. Ancak 2024 yazına kadar kaldırımlardaki dü-
zende gözle görülür bir iyileşme olmaması halinde 
daha fazla indirim yapılması öngörülüyor.

Berlin’deki Charité Hastanesi Tıp Fakültesi 
önümüzdeki yıllarda kademeli olarak daha fazla 
finansman alacak.

Berlin Senatosu, 2024-2028 yılları arasında beş yıl 
süreyle geçerli olacak yeni Charité sözleşmesini 
onayladı. Sözleşme, üniversite tıbbı için sübvan-
siyonların her yıl yüzde beş oranında artmasını 
öngörüyor. Şu anda yaklaşık 256 milyon eurodan 
2028’de 326 milyon euroya yükselecek. Kısa süre 
önce Berlin’deki üniversiteler için de benzer bir 
anlaşmaya varılmıştı. Eyalet Parlamentosunun 
anlaşmayı  onaylaması gerekiyor.

Berlin’de turistlere uygulanan şehir vergisi gele-
cekte iş seyahati yapanlar için de geçerli olacak. 
Rbb’ye göre Berlin’deki CDU-SPD koalisyonu bu 
yönde planlama yapıyor. Turistler için bir gecelik 
vergi olan „şehir vergisi“ şu anda Berlin’deki otel-
lerde ya da misafirhanelerde yapılan turistik veya 
özel gecelemelerde ödeniyor. Bu vergi bir gecelik 
konaklama bedelinin yüzde beşine tekabül edi-
yor. Berlin’deki şehir vergisinin iş amaçlı seyahat 
edenleri de kapsayacak şekilde genişletilmesi 
halinde devlete her yıl 25 milyon euro’ya kadar ek 
gelir sağlayacağı belirtildi.

İkamet belgesi artık 
dijital alınabilecek 

E-Scooter sayısı 
azaltılacak

Charité 
Hastanesine daha 
fazla destek

City Tax
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Röportaj

Kısa bir zaman önce Türkiye’den Berlin’e yerleşen Ressam Gökhan Yıldırım, Kreuzberg- 
Kottbusser Tor’da açtığı BABALEISON restoranda hem leziz Anadolu mutfağını sunuyor 

hem de sanat çevresini ve kültür dünyasını Berlin’e kazandırıyor.

Gökhan bey, Türkiye’den gelip 
Kreuzberg’de Babaleison adında 
yeni bir restoran açtınız. Ama as-
lında ressamsınız. Öncelikle yatı-
rım için neden Berlin’i tercih etti-
ğinizi sormak isterim.

Uzun yıllardır Berlin’e gelip gidi-
yordum zaten. İlk olarak sanat açı-
sından Berlin’e gelmiştim. 10 yıl 
önceydi. Galerilere bakmak için 
gelmiştim. Ondan sonra sık sık ge-
lip giderken bir galeri açmaya karar 
verdim. Berlin bugün bile sanatın 
ve sanatçıların ilgi gösterdiği ve ilgi 
gördüğü bir şehir. Ama galeri önce-
sinde restoran açtım…

Bu konuya geleceğiz ama öncelik-
le Berlin’de en çok ne çekti sizi?

Bir kere Avrupa’nın diğer şehirlerine 
benzemiyor. Şehirde Sovyetlerin de 
etkisi var, Batı’nın da. Yani bir çok 
şeye Sovyet kültürü karışmış. Deği-
şik bir şey çıkmış ortaya. „Tamam 
dedim. Burası benim şehrim“.  Bu 
beni çok etkilemişti. Çünkü ben 
uzun yıllar Ukrayna ve Rusya’da kal-
dım. İki kültürün arasında kalmış bir 
şehir gibi burası. Bu sanata da yan-
sımış, mimariye de. Ciddi bir Rusya 
etkisi var. Belki bazılarının hoşuna 
gitmeyebilir ama ben Rusya’yı da 
tanıdığım için biliyorum ve hoşuma 
gidiyor.

Ticaretle uğraşsanız da ressam 
olarak tanınıyorsunuz. Resme me-
rakınız ne zaman başladı?

7-8 yaşlarımda. İlkokuldayken res-
me merakımı keşfettim. Aslında bu 
merak değil. İnsanın içinde belli bir 
yeteneği varsa kendiliğinden bir şe-
kilde çıkıyor. İlkokula başladığım za-
man en ücra köşeye oturmuştum. 
Öğretmen ilk derste, „güzel yazı için 
şekiller çizeceksiniz“ deyip bir defter 
ve şekiller verdi elimize. O defteri en 
düzgün ben çizmiştim ve öğretmen 
alıp o defteri örnek olarak sınıfta 
asmıştı. İşte bu ilk andı benim için. 
Beni resme başlamaya iten içimde-
kini ortaya çıkartan gerekçe o andı. 

SANATTAN ANADOLU MUTFAĞINA 
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Röportaj

Ailede resim yapmaya veya genel 
anlamda sanata ilgi var mıydı?

Ailemizde sanatla ilgili olan veya bu 
sanata yatkınlığı olan kimse yok. 
Müziğe de öyle çok bir ilgi yok, aynı 
şekilde resme de yok. Kendimi 13 ve 
14 yaşlarında keşfettim diyebilirim. 
Sanatın ne olduğunu bilmeden ya-
pıyordum sanatı. Öğretmenim bir 
ders veriyor, bir maket yapılacak 
onu ben yapıyorum. Ancak yine de 
azar işitiyordum. Bir türlü öğret-
meni benim yaptığım konusunda 
ikna edemiyordum. Ortaya o kadar 
profesyonel bir iş çıkı-
yordu ki öğretmenim 
bana „bunu sen yap-
mış olamazsın“ diyor-
du. Yaptığım resimler 
için de geçerli.

Profesyonel anlamda 
sanat dünyasına ilk 
adımları nasıl attınız?

Çok küçük yaşta oku-
lun yanı sıra tiyatro ya-
pımlarında çalışmaya 
başladım. 13-14 yaşla-
rındaydım. Bir yandan 
eğitim alırken bir yan-
dan da tiyatro oyunla-
rı için çalıştım. Hem, 
oyunları tanıdım hem 
de sahne dekorları ya-
pıyordum. Sahneleri 
boyayıp, platolar ku-
ruyorduk. Bu alanda 
usta isimlerin yanında 
çalıştım. Bir anlamda 
ustaların eline baka-
rak teknik geliştirdim. 
Aynı zamanda bun-
dan para kazanmaya 
da başlamıştım.

Tiyatro dekorlarından ve sahne ku-
rulumundan zaten kazanıyordum. 
Ama ciddi anlamda para kazandı-
ğım set çalışmam, askerlik sonra-
sı İstanbul’a gittiğim zaman oldu. 
O dönemde yaptığımız yağlı boya 
tablolar, dönemin en çok izlenen 
dizilerinde sahne dekoru olarak 
sergilendi. Bu dönemde tablolarım 
dikkat çekti ve ilk kez çok yüksek bir 
ücretle alıcı buldu.

Yurt dışı tecrübeleriniz nasıl geliş-
ti? Uzun süre farklı ülkelerde ya-
şamışsınız.

Farklı kültürleri tanımak her zaman 
ilgimi çekiyordu. Eğer Antalya’da 
büyüdüyseniz zaten çok farklı ül-
keden gelen turistler aracılığıyla 
farklı dilleri ve farklı kültürleri gör-
me şansınız oluyor. Bir de çocukluk 
dönemlerimde  dansa merakım da 
vardı ve sokak dansı yapıp para ka-
zanıyordum. Bu turistlerin de ilgi-
sini çekiyordu. İlk yurt dışı tecrübe-
mi Ukrayna’da yaptım. İki yıl orada 
yaşadım. Rusya’ya geçtim bir süre 
orada kaldım. Sovyetler etkisini ora-
da gördüm. 

Sovyetlere hayranlık 
o dönemden mi ge-
liyor?

Her zaman Sovyet-
lere bir hayranlığım 
vardı. Yani bunu giz-
leyemiyorum. Bunun 
sebebi bence şu. İz-
lediğim Rus filmle-
rinden ve okuduğum 
Rus edebiyatçılardan 
çok etkilenmiştim. 
Ruslar sanata meraklı 
bir toplum. Bunu her 
alana yansıtmışlar. 
Müzikte görüyorsun, 
sanatta görüyorsun 
her şeylerini sanata 
yansıtmışlar. Giyim-
lerinde görüyorsun, 
konuşmalarında gö-
rüyorsun, hareketle-
rinde görüyorsun. Ara-
da Avrupa ülkelerine 
de gidip geziyordum. 
Geçimimi sağlamak 
bu süre için ticaret de 
yaptım.
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Röportaj

İlk galerinizi ne zaman açtınız?

Türkiye’e döndükten sonra İstan-
bul’da küçük bir atölye açtım ve 
burada tablolarımı yaptım. Bir de 
Antalya’da galeri açtım. Sanatsal 
çalışmalarımı desteklemek için ti-
caretle hep uğraştım. Bu süre için-
de bazı markalar için tasarımlar da 
yapmaya başlamıştım. Sonra yolla-
rımız Anadolu Efes’le kesişti. Alkol 
reklamının yasaklandığı dönemde 
onların yeni kampanyaları için ta-
sarımlar yaptım. Antalya’da bunun 
üretimi için de büyük bir atölye kur-
dum. Tasarımların baskılarına da 
üretiyordum. Atölyemin içinde yan 
tarafında üretim yeri vardı, diğer ya-
nında ise resim atölyem vardı.

Gelelim Berlin’e… Berlin’e yerleşti-
niz ve bir restoran açtınız. Bunun 
hikayesi nedir?

Buraya geldiğimde gastronomi ak-
lımda yoktu. Burada galerilere bak-
tım. Bir tane yer buldum ve „burası 
benim atölyem olur“ dedim ve her 
şeyi planlamaya başladım. Ancak 
bir kaç da arkadaşımın tavsiyesi 
üzerine öncelikle  gelir getirecek 
bir düzen kurmam gerekiyordu. Za-
ten ticaret tecrübem vardı. Niyetim 
Kreuzberg’de   hem bir galeri hem 
de kitaplığı olan bir cafe açmaktı. 
Kreuzberg hoşuma gitmişti. Daha 
sonra şimdi açtığım restoranın iş-
letme sahibinin devrettiğini öğren-
dim ve gelip inceledim. Çok güzel, 
merkezi ama çok büyük bir mekan. 
Ticari geçmişim, bir de aileden ge-
len bir işletmecilik olduğu için iyi bir 
restoranla da kitleyi yakabileceğini 
düşündüm.

Peki öncesinde gastronomi cami-
asında araştırma yaptınız mı?

Şunu fark ettim, Berlin’de gerçek 
anlamda Anadolu mutfağı yoktu. 
Açık konuşayım hiç yoktu. Yani sa-
dece klasikleşmiş yemeklerimiz var-
dı, işte dönerimiz kebabımız ama 
Anadolu’nun mutfak zenginliğini 
Berlin’de göremedim. Ben biraz 
daha zeytinyağlılarımızın da ağrılıklı 
olduğu Anadolu mutfağı olsun iste-
dim.

Peki restoranınızın ismi Babalei-
son ne anlama geliyor?

Ben Ahlat’ta dünyaya geldim. Bu-
gün Ahlat’ın yer aldığı bölgenin eski 
isimlerinden biri „Babaleison“. Ben 
de bu ismi Berlin’de yaşatmak iste-
dim.

Oldukça geniş ve ferah bir mekan. 
Tasarımı siz mi yaptınız?

Restoranı tasarlarken bile ince de-
taylara kadar düşündüm. Eski bir 
yapısı vardı. Burası eskiden bir ban-
kaymış. Binanın eski  yapısından 
yola çıktık. Eski fotoğraflarına bak-
tım, eski haline getirmeye çalıştım. 
Duvardaki demirler olsun, o sütun-
lar olsun hepsini o orijinal renklere 
geri çevirdik ve eski haline geri ge-
tirmeye çalıştım.
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Röportaj

Peki mutfağınızın özellikleri ne-
ler?

Dediğim gibi et mangal yemekle-
rimizin yanı sıra Anadolu mutfağı-
mız var. Anadolu mutfağı dediğimiz 
zaman Doğusu, Ege’si, Akdeniz’i, 
Karadeniz’i akla gelir. Ama sade-
ce yemeklerle değil, kültürüyle de 
Anadolu mutfağı istedim. Anado-
lu’da restorana girdiğiniz zaman 
çıkarken sizi kolonyayla uğurlarlar. 
Bu da kültürün bir parçadır. Resto-
rana girerken kapıyı açıp hoşgeldi-
niz derler. Değişmez bu. Tıpkı evlere 
misafir ağırlanır gibi girersiniz res-
torana. Bunu da entegre ettim.

Mutfak olayına da gelince farklılığı-
mız olsun dedim ve burada 20 çeşit 
zeytin yağlı yemeğimiz var. Buraya 
geldiğiniz zaman, dolmadan sar-
maya kadar, lahana samasından 
kavurmaya, pilavdan kuzu inciğe 
kadar hepsi menümüzde var. Ve 
günlük taze çıkarıyoruz. Az az yapı-
yoruz, o gün bitiriyoruz. Yani müşte-
ri potansiyelimizi izliyoruz ve şu ana 
kadar en çok tutan yemeklerimiz 
arasında olan bunlar.
Antalya’nın meşhur tahinli piyazı da 
var. Akdeniz’de özellikle Antalyalılar 
bilir. Antalya piyazı farklıdır. Tahinli 
piyaz vardır. bunu da müşteriye su-
nuyoruz ve çok ilgi görüyor.

Ayrıca özel Türkiye dönerimiz var. 
Ankara’da ara sokaklarda gittiğimiz 
pilav üstü yaprak dönerciler vardır. 
Lezzeti bambaşkadır. O lezzeti res-
toranımızda bulabilirsiniz. Bunun 
için ustaları Türkiye’den getirdim.

Hedef kitleniz kimler peki?

Evet biliyorum ticarette iş kurarken, 
hedef kitlesi belirlenir ve ona göre iş 
yapılır. Ama ben şunu söylüyorum. 
Nezih ve güzel bir ortamda, kaliteli 
ürünlerden yapılmış yemek tercih 
eden herkes hedef kitlemiz. İster 
yalnız ister arkadaş isterse ailesiyle 
gelsin güzel bir ortamda farklı da-
mak tatlarını tatmak isteyen herke-
se kapımız açık.

Alkollü içecekler de sunuyor mu-
sunuz?

Anadolu da dahil olmak üzere çok 
kaliteli bir şarap menümüz var. Bi-
zim kültürümüzde de şarap var. 
Alman şaraplarımız da var, İtalyan 
ve Fransız şarapları da. Yani gönül 
rahatlığıyla gelip mezenin yanında 
içebilecekleri şaraplar mevcut.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 17 Kasım’da 
günübirlik ziyaret kapsamında Berlin’deydi. 

İsrail-Hamas arasındaki savaş nedeniyle 
ilişkilerin yine gerildiği bir ortamda gerçek-
leşen ziyarete, Dışişleri Bakanı Hakan Fi-
dan, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, 
Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanı İbrahim 
Kalın ve Cumhurbaşkanı Başdanışmanı 
Büyükelçi Akif Çağatay Kılıç da katıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 5 yıl aradan son-
ra gerçekleşen Berlin ziyaretinde ilk olarak 
Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter 
Steinmeier ile görüştü. Schloss Bellevue’de 

gerçekleşen ziyaretin ardından, başba-
kanlığa geçen Erdoğan, burada Şansölye 
Olaf Scholz ile bir araya geldi. İş görüşmesi 
mahiyetinde gerçekleşen görüşmede Rus-
ya-Ukrayna savaşı, İsrail-Hamas arasındaki 
savaş ve Filistinli sivillerin durumu, ikili 
ilişkiler, terörle mücadele, vize kolaylığı, 
Eurofighter savaş uçağı alımı gibi konular 
gündeme geldi. Başbakan Olaf Scholz, 
Almanya’nın kayıtsız şartsız İsrail’e olan 
desteğini yinelerken, „İsrail’in güvenliğinin, 
Almanya için devlet anlayışı“ olduğunu bir 
kez daha vurguladı.

GERGİN BİR ZİYARETİN ARDINDAN
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Ancak basın toplantısına Erdoğan’ın iki 
açıklaması damga vurdu. Bunlardan biri İs-
rail’in Filistin’de neden olduğu sivil katliam-
larla ilgili oldu. Erdoğan bu konuda şöyle 
konuştu: “Bakın ben rahat konuşuyorum 
çünkü bizim İsrail’e borcumuz yok. Borçlu 
olsak bu kadar rahat konuşamayız. Ama 
borçlu olanlar, rahat konuşamıyorlar. Biz 
Holokost cenderesinden geçmedik. Öyle 
bir durumumuz da yok çünkü insana say-
gımız bizim çok çok farklıdır. Başbakanlı-
ğım döneminde ben ilk defa antisemitizm 
noktasında tavır koymuş bir liderim. Dün-
yada hiçbir başbakan bu tavrı koymamıştır 
ama ben koydum, ta o zamanda. Bundan 
dolayı da kimseye borcumuz yok.”

Bir de Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın bir 
Alman gazetecinin, Türkiye’yi eleştirel 
yaklaşımından sonra „Eurofighter savaşı 
uçağı alabileceğinize inanıyor musunuz?“ 
sorusuna verdiği yanıt çok konuşuldu. Tek 
bir soruda farklı bir çok noktaya değinen 
Alman gazetecinin Eurofighter sorusu-
na net yanıt veren Erdoğan, “Eurofighter 
konusunda Almanya verir veya vermez. 
Dünyada savaş uçaklarını üreten sade-
ce Almanya mı? Birçok yerden bunların 
çalışmasını yaparız, temin ederiz. Şu anda 
insansız savaş uçakları noktasında da 
Türkiye önde gelen ülkelerden bir tanesi 
durumuna gelmiştir.” şeklinde konuştu.

Fotoğraflar: T.C. Cumhurbaşkanlığı
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Berlin Filarmonisi’nde 
Cumhuriyet Coşkusu

Filarmoninin fuayesinde gerçekle-
şen resepsiyona bazı yabancı ülke 
misyon şefleri ile çok sayıda sivil 
toplum temsilcileri katıldı. Büyükel-
çi Ahmet Başar Şen, konukları tek 
tek karşıladı. 

Ardından Berlin Filarmonisi büyük 
salonuna geçildi. Konser önce-
sinde İstanbul Senfoni Orkestrası 
Türkiye ve Almanya milli marşlarını 
seslendirdi. Ardından konuklara 
hitap eden Büyükelçi Ahmet Başar 
Şen, 29 Ekim 2023 tarihinin Türkiye 

Cumhuriyeti’nin 100. yılını doldur-
duğu en büyük bayram olduğunu 
söyledi.

Cumhuriyetle birlikte Türkiye’nin 
kazanımlarını anlatan Büyükelçi, 
Türk milletinin Mustafa Kemal Ata-
türk’ün önderliğinde, “Bağımsızlık 
ancak milletin azim ve kararlılığıyla 
mümkündür” ve “Egemenlik ka-
yıtsız şartsız milletindir” şiarlarıyla 
Türkiye Cumhuriyeti’ni kurduğu-
nu belirtti. Şen, „Yıkılan bir cihan 
imparatorluğunun küllerinden, 

çağdaş ilkelere dayanan modern 
bir ulus devlet doğmuştur. Bu-
gün girdiğimiz ikinci yüzyılımız, 
Türkiye Yüzyılı Cumhuriyetimizi 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
siyasi, ekonomik, sosyal, diplomatik, 
hülasa her alanda küresel düzlem-
de en ileri seviyeye getirecek bir yol 
haritasını içermektedir. Bu vizyon, 
Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte yeni 
nesillere bırakacağımız en büyük 
mirasımız olacaktır.” dedi.

Berlin Büyükelçiliği Cumhuriyet’in 100. Yılı’nda Berlin Filarmonisi’nde Cumhuriyet 
Resepsiyonu verdi. Yıllar sonra Cumhuriyet kutlaması Büyükelçiliğin dışında 

gerçekleşti. Resepsiyon sonrası İstanbul Senfoni Orkestrası, dünyaca ünlü 
filarmoninin büyük salonunda sahne aldı.
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Şen ayrıca Türkiye’nin gelirine göre 
en çok yardım eden ülkelerin ba-
şında geldiğini belirttiği konuşma-
sında, Türkiye’nin gelecek yüzyılda 
da demokrasisi örnek alınan, sür-
dürülebilir bir kalkınma modelini 
benimsemiş bir ülke olarak ilerle-
meyi sürdüreceğini kaydetti.

Türkiye’nin AB’ye tam üye olma-
sının sadece Türkiye’nin  değil 
Almanya’nın da çıkarına olduğu-
nu vurgulayan Şen, “Bu stratejik 

hedefimize ulaşmak için Alman-
ya’nın bize destek vermesi esasen 
rasyonel dış politikanın gereğidir.” 
şeklinde konuştu.

Türkiye ile Almanya arasında özel 
bir dostluk bağı olduğunu vurgu-
layan Şen, Almanya’da yaşayan 3,5 
milyon Türk vatandaşının önemli 
bir rol oynadığına dikkat çekti. Al-
manya’daki Türklerin, tesis ettikleri 
kalıcı sosyal ve kültürel bağlarla, ikili 
ticari, ekonomik ve kültürel ilişki-

lerde üstlendikleri rollerin önemli 
olduğunu vurgulayan Şen, ırkçılık 
ve ayrımcılığın bütün tezahürleriyle 
ortak mücadelenin önemli olduğu-
nu ifade etti.

Büyükelçinin konuşmasının ardın-
dan Şef Howard Griffiths yöneti-
mindeki İstanbul Devlet Senfoni 
Orkestrası piyanist Solist Can 
Çakmur bir konser verdi.
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MİNİ
YORUM 

Bu Kutlama,
Bünyeye Uymadı

Murat Tosun

Belki yazımın sonunda yazacağımı daha ilk cümleden 
söyleyeyim. Berlin Büyükelçiliğinin Cumhuriyetin 100.
yılı için gerçekleştirdiği etkinlikte İstanbul Senfoni 
Orkestrası’nın verdiği klasik müzik konseri Almanya-
lı Türklerin bünyesine uymadı. Konserde bravo diye 
haykıranlar, zamansız ve gereksiz alkışlayanlar, çalan 
cep telefonları…  Hele bir de zaman zaman gelen çocuk 
sesleri panayıra gelmiş izleyici görüntüsü verdi.

Elbette iyi niyetle düşünülmüş bir etkinlik. Emeği 
geçenlere de teşekkür ederiz. 100.Yıl’ın ruhuna uygun 
ama ortalama seyircinin durumu da göz önüne alına-
rak farklı bir tercih yapılabilirdi. Nasıl mı? Mesela Fazıl 
Say ile Cem Adrian Atatürk’ün sevdiği türküleri yorum-
layabilirlerdi. 

Bir not da Metropol FM’nin iki sunucusuna. Her gün 
radyo dinleyicilerinin duyduğu iki ses. Ama klasik 
müzik konserine ve Cumhuriyetin 100. Yıl kutlamasına 
farklı bir sunum gerekirdi.

Catering’i yapan arkadaşları da tebrik ederim. Yaklaşık 
2 bin kişiye sunum yapmak kolay değil. Ellerinize sağ-
lık. Ama Türk mutfağından küçük damak tatları eksikti 
sanki. Yoksa ben mi göremedim. 

Son bir laf da Alman siyasilere, kanaat önderlerine ve 
Türk kökenli Alman milletvekillerine…

Alman tarafından üst düzey bir katılım olmadı. Bu da 
onların ayıbı. Türkiye’deki iktidarla olan sıkıntılarını 
bahane ederek (veya etmeyerek) yıllardır Cumhuriyet 
resepsiyonuna katılmıyorlar. Ama Cumhuriyet’in 100.
yılını kutlamamak affedilecek bir durum değil. 

Federal Meclis’te görev alan Türk kökenli milletvekille-
rinden de çok azı, oradaydı. Cumhuriyet’le sorunu olan-
lara bir lafımız yok elbet. Zaten gelmemeleri büyük bir 
lütuf.

Katılmayanların gerekçesini de tahmin ediyoruz. Tüm 
sorunlara rağmen iki ülke arasında köprü kurabilecek 
olanların 100. Yıl davetine katılması gerekirdi. Bu sağ-
lam duruş ve cesaret ister. 

Ancak şunu hepimiz çok iyi biliyoruz: İleriki dönem-
lerde ilişkiler düzelince bu milletvekilleri Türk kökenli 
olmalarını öne sürerek pozisyon almaya çalışacak. Biz 
de bu zavallılığa gülüp geçeceğiz.
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BETAK’tan Cumhuriyet Balosu
Berlin Türk-Alman Kadınlar Birliği (Betak) Cumhuriyetimizin 

100. Yılı nedeniyle bir balo düzenledi. Balodan elde edilen gelir 
ise Antakya’nın Samandağ ilçesinde inşa edilecek çok dilli ana 

okuluna bağışlanacak. 

100. Yıl Balosuna Berlin Büyükelçisi 
Ahmet Başar Şen, bir dönemler 
Berlin’de konsolos olarak da görev 
alan Büyükelçi İskender Okyay, 
Federal Meclis CDU Milletvekili 
Serap Güler, Berlin’de göreve yeni 
başlayan Başkonsolos Okan Şanlı, 
Türk Alman İşverenler Birliği Başka-
nı Remzi Kaplan da katıldı. 

Baloda düzenlenen tombala ve 
açık artırma satışlarından elde 
edilen gelir de yine Köln merkezli 
ISS Netzwerk kurucusu iş adamı 

Ali Koban tarafından Antakya’da 
kurulacak ana okuluna bağışlandı. 
Gecede Dünya ve Avrupa Şampi-
yonu Kadın Voleybol milli takımı 
oyuncularını imzaladığı, oyuncu 
Zehra Güneş’in maçlarda giydiği bir 
forması da açık artırmayla satıldı. 
Formayı Berlinli iş adamı kardeşler 
Şenol ve Ali İnce 3 bin euro’ya satın 
aldı. Gecede Berlin’de doğup büyü-
yen ancak İstanbul müzik dünya-
sının tanınan isimlerinden Bilge 
Nihan ile ünlü sanatçı Işın Karaca 
da sahne aldı.

Titanic otelde yapılan balonun açılış 
konuşmasını Betak Başkanı Hatice 
Selçuk yaptı. Konuşmasına Cumhu-
riyet şiiri okuyarak başlayan Hatice 
Selçuk, Mustafa Kemal Atatürk’ün 
önderliğinde kurulan cumhuriyetin 
faziletlerini anlattı. Hatice Selçuk, 
cumhuriyet kadınlarının bugün de 
özveriyle her alanda özgür bir birey 
olarak hizmet verdiğini kaydetti. 
Betak Yönetim Kurulu üyeleri daha 
sonra iş adamı Ali Koban’a deprem-
den en çok etkilenen Antakya’da 
başlattığı anaokulu girişimlerinden 
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Kadın Voleybol milli takımı oyuncularının imzaladığı ve oyuncu Zehra Güneş’in maçlarda 
giydiği formayı, açık artırmada Berlinli iş adamı kardeşler Şenol ve Ali İnce 3 bin euro’ya 
satın aldı.

dolayı plaket verdi. Ali Koban ise 
Betak’ın 100.yıl kutlamasında baş-
lattığı girişime destek veren ve öz-
verili şekilde çalışan Hatice Selçuk 
ve Ayfer Kaya’ya teşekkür etti.

Baloda konuşma yapan Büyükelçi 
Ahmet Başar Şen, Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk ve dava arkadaşlarının 
600 yıldan fazla hüküm sürdükten 
sonra yıkılan bir imparatorluğun 
küllerinden Türkiye Cumhuriyeti’ni 
kurduğunu belirtti. Başar Şen, „29 
Ekim 1923 tarihinden bu yana çağ-
daş demokratik, laik, sosyal hukuk 

devleti anlayışında hayata geçirilen 
Cumhuriyet değerleri günümü-
ze ve geleceğimize ışık tutmaya 
devam etmektedir. Cumhuriyet, 
Türkiye’nin ekonomik dönüşüm 
ve gelişiminin itici gücü olmuş, 
cumhuriyetimizin kuruluşundan 
bugüne kadar geçen yüzyılda 
Türkiye her alanda, küresel rekabet 
edebilen yardım coğrafyasında en 
gelişmiş altyapıya sahip bir cazibe 
merkezi haline gelmiştir. Cumhuri-
yet tüm kadınlarının toplumda eşit 
haklara sahip olmasını sağlamıştır.“ 
dedi.
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Liebe Leserinnen und Leser,

lang ist es nicht mehr hin, bis im August 

und September das Ausbildungsjahr 2023 

startet. Für tausende junge Berlinerinnen 

und Berliner, die ihre Schulausbildung in 

diesem Jahr abgeschlossen haben, bedeu-

tet das den Beginn eines neuen Lebens-

abschnitts. Doch in der heutigen Welt ist 

die berufliche Orientierung gar nicht so 

leicht. Unzählige Möglichkeiten und Pfade 

warten, man verliert leicht den Überblick. 

In den Nachrichten hören wir: Fachkräfte 

werden überall im Land dringend ge-

braucht. 

Das gilt auch für Berlin. Damit unsere 

Stadt so großartig, bunt und vielfältig 

bleibt, wie wir sie kennen, braucht es en-

gagierte Menschen im öffentlichen Dienst. 

Denn unsere Verwaltung und unsere 

soziale Infrastruktur sollten widerspie-

geln, was unsere Hauptstadt ausmacht. 

In unseren Behörden, landeseigenen 

Unternehmen und Einrichtungen sollen 

Menschen mit den unterschiedlichsten 

Hintergründen gemeinsam für die Stadt 

arbeiten. Deswegen wollen wir den Anteil 

der Menschen mit Migrationsgeschichte 

im öffentlichen Dienst weiter erhöhen. In 

einem Gesetz haben wir sogar geregelt, 

dass Menschen mit Migrationshintergrund 

bei der Ausbildungsplatzvergabe beson-

ders berücksichtigt werden.

Die Vielfalt der Berufsfelder im Land Berlin 

ist riesig. Von A wie Altenpflege bis Z wie 

Zahnmedizin, in einer Behörde oder im 

Handwerk – die Möglichkeiten sind fast 

unendlich! Wenn du motiviert bist, unsere 

Stadt am Laufen zu halten und täglich 

ein kleines Stück besser zu machen, bist 

du beim Arbeitgeber Berlin genau richtig. 

Und natürlich gibt es auch viele Vorteile im 

öffentlichen Dienst: Die Jobs sind krisen-

sicher und gut bezahlt, die Vereinbarkeit 

von Beruf, Familie und Freizeit hat einen 

ganz hohen Stellenwert. Außerdem bieten 

wir im öffentlichen Dienst viele Möglich-

keiten zur Weiterentwicklung an, damit 

alle Beschäftigten sich weiterbilden und 

beruflich aufsteigen können.

Als Senatorin für Arbeit ist mir wichtig, 

dass das Land Berlin als Arbeitgeber mit 

bestem Beispiel vorangeht. Das heißt für 

mich: Arbeit für Berlin muss gute Arbeit 

sein. Mit einer gerechten Bezahlung, mit 

Mitbestimmungsrechten, flexiblen Arbeits-

zeiten und einer gesunden, freundschaft-

lichen Atmosphäre. Unseren Azubis wollen 

wir, egal in welchem Beruf, eine abwechs-

lungsreiche und spannende Ausbildungs-

zeit bieten. 

Rund 132.000 Menschen arbeiten für die 

Dienststellen des Landes Berlin. Sie alle 

tragen einen Teil dazu bei, dass die Stadt 

funktioniert und die Menschen hier ein 

glückliches Leben führen können. Egal ob 

als Lehrer, Polizeibeamtin, Busfahrer oder 

Landschaftsarchitektin: Im öffentlichen 

Dienst kannst auch du deinen Teil dazu 

beitragen! 

Zum Schluss ein kleiner Tipp: Das BWK Bil-

dungswerk in Kreuzberg bietet kostenlose 

Kurse zur Vorbereitung für eine Ausbil-

dung im öffentlichen Dienst an. Dort wirst 

du beim Berufseinstieg unterstützt und 

findest gleich die ersten Freundinnen und 

Freunde im Berufsleben. Vielen jungen 

Menschen hilft das Bildungswerk so, die 

Herausforderungen der Ausbildung zu 

überwinden und eine erfolgreiche Karriere 

im öffentlichen Dienst zu starten. 

Worauf wartest du also noch? Werde 

jetzt Azubi im Land Berlin. Wir freuen uns 

schon auf dich!

Infos und Bewerbung zur Ausbildungsvorbereitung:
www.bwk-berlin.de/avoed.html
schuelein@bwk-berlin.de
Tel. 030 617 929-21

Infos zu Ausbildung und mehr beim Land Berlin:
https://www.berlin.de/karriereportal/ 

Cansel Kiziltepe
Senatorin für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt 

und Antidiskriminierung.

Foto: Anke Illing

Turkuaz gündüz bakımevi, bakım sigortaları ve sosyal hizmet sağlayıcıları adına 
hizmet vermektedir. Verdiğimiz bakım hizmetlerinin ödemeleri sağlık sigortaları ve 

sosyal yardım kurumları tarafından karşılanmaktadır.
Bakım derecesi olan herkese hizmet vermekteyiz.

Sunduğumuz Hizmetler
• Sabah jimnastiği, sosyal faaliyet
• Kahvaltı
• Yürüyüş, düşünce ve konsantrasyon oyunları
• Gezi faaliyetleri
• Kitap okumak, müzik dinlemek, sohbet imkanları
• Örgü örmek / El becerileri
• Her türlü bürokratik kayıt işlemleri yapılmaktadır
• Öğle yemeği
(tüm yemekler tarafımızca hazırlanmaktadır) 
• Çay, kahve ve kek ikramlar
• Perşembe günleri hanımlara yönelik dini sohbetler
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Berlin’den Haberler

Alevilik Dersleri Başladı
Berlin Alevi Toplumu (BAT) Cemevi Alevilik Dersleri Eğitim 
(ARU) Koordinasyonunun girişimiyle Kreuzberg’deki 
Cemevi’nde Alevilik dersleri start aldı. 

Kurslar 6-18 yaş aralığında çocuk ve 
gençlere veriliyor. İlk derse büyük 
ilgi oldu ve 120 öğrencinin katılı-
mıyla gerçekleşti. Cemevi derslik 
bölümünde başlayan dersler 12:00 
ila 16:00 saatleri arası 4 ayrı sınıfta 
yapıldı. 

ARU Koordinatörü Erdal Çağlar 
ders öncesinde açılış konuşması 
yaptı ve çocuklarıyla gelen aileleri 
ders süreçleriyle ilgili bilgilendirdi. 
Çağlar ailelere bu konuda duyarlı 
davrandıkları için Cemevi adına 
teşekkür etti. Çağlar’ın ardından 
ise, BAT İnanç Kurulu Başkanı Musa 
Gönül selamlama konuşması yaptı. 
İlginin büyük olmasından dolayı 
memnuniyetin dile getiren Gönül, 
Aleviliğin önce evde aileyle başladı-
ğını ve sonra okulla devam ettiğini, 
bu nedenle her ebeveynin Alevi 
inancının temellerini oluşturan 
çeşitli ritüelleri evlerinde yapmaları 
ve çocuklarına bunları anlatmala-
rını gerektiğinin altını çizdi. Alevi-
lik derslerinin gerçekleşmesinde 
emeği olan herkese teşekkür eden 
Gönül konuşmasının ardından 
Gülbenk verdi. Gülbengin ardın-
dan çocuklara eğitmenlik yapa-
cak olan eğitmenler; Rojin Ceren 
Şahin, Umut Öztek, Erdem Şengül, 
Seren Gönül, İlayda Çakır, Evran 
Habip Emre ve Roni Cihan Görer ilk 

derslerini verdiler. Alevilik Dersleri  
gelecek yıl Haziran ayının sonuna 
kadar her Pazar 11:00-17:00 arası 6 
sınıfta verilecek. 

Cemevi’nde başlatılan Alevilik ders-
leri hakkında bilgi veren Erdal Çağ-
lar, Berlin okullarında çeşitli sebep-
lerle yeteri kadar Alevi öğrencilere 
ulaşılamadığına dikkat çekti. Erdal 
Çağlar,  okullarda Alevilik derslerini 
yaygınlasıncaya kadar en azında 
Berlin’de Cemevinde bu dersleri 
vermek istediklerini ifade etti.
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KİMSENİN KONUŞMAK 
İSTEMEDİĞİ KONU:

ÖLÜM
Ölüm, insanlık tarihindeki en evrensel gerçeklerden biridir. Her birimiz, bu 
dünyada geçici bir konuk olarak bulunurken, sonunda ölümle yüzleşmek 
zorundayız. Bu kaçınılmaz gerçek, insanları derin düşünce ve anlam 
arayışlarına yöneltir, felsefi sorular sormaya, manevi değerlere sarılmaya iter.

Ölüm, birçok kültürde, dinde ve fel-
sefi sistemde farklı bir anlam taşır. 
Kimi için ölüm, sonsuz bir uykudur; 
kimi için bir başlangıç, kimi için ise 
tam anlamıyla bir son. Ölüm, ha-
yatın kaçınılmaz bir parçası olarak 
kabul edildiğinde, insanlar yaşam-
larını daha anlamlı hale getirmeye 
çalışabilirler.

Birçoğumuz, ölümle yüzleştiğimiz-
de yaşadığımız anılar, ilişkiler ve bı-
raktığımız etki gibi maddi olmayan 
değerlere daha fazla önem veririz. 
Ölüm, hayatın değerini anlamamı-
za ve yaşamımıza anlam katmamı-
za yardımcı olan bir katalizördür. 
Ölümün bilincinde olmak, insan-
ların yaşamlarını daha bilinçli ve 
derinlemesine yaşamalarına olanak 
tanır.

Öte yandan, ölümün getirdiği 
belirsizlik ve bilinmezlik duygusu 
insanları endişelendirir, korkutur. 
Kimi için ölüm, karanlık bir geçiş; 
belirsizlik içinde kaybolma korku-
suyla dolu bir kapıdır. Ancak bu 
korkular, bir yandan insanların ha-
yatlarını değerli kılar, diğer yandan 

da ölümü bir anlam arayışı olarak 
ele almaya itebilir.
Felsefi olarak bakıldığında, ölüm 
üzerine düşünmek, insanın varo-
luşsal sorularla yüzleşmesini sağlar. 
Her anı, her deneyimi bir daha 
yaşayacakmış gibi değerli kılarak, 
yaşamın geçiciliğini anlamak in-
sanları daha fazla motive edebilir.

Farklı kültürlerde ve inanç sistemle-
rinde farklı anlamlar taşıyan ölüm, 
insanların hayatlarına derinlik 
katan, onlara anlam katan ve 
yaşamlarını daha bilinçli bir şekilde 
yaşamalarını sağlayan bir olgudur.

Ama her şeye rağmen dünyanın en 
zor konusudur ölüm. Kimse üze-
rine konuşmak istemez. Dünyaya 
gelmek kadar hayatın bir gerçekliği 
olsa da, aklımızın ucundan bile 
geçirmek istemeyiz. Ta ki bir yakı-
nınızı, sevdiğinizi kaybedene kadar. 
Konuşmak istemeyiz çünkü, ayrılık 
vardır ucunda. 

Bilinmezlik vardır. Korkmak vardır 
ölüm sonrasından. Ama her canlı 
için kaçınılmaz bir sondur ölüm. 

Türkçe’de güzel bir laf vardır: „Allah 
sırasıyla ölüm versin“ diye. Ama 
sırası yoktur ölümün. Aslında ölen-
den çok geride kalanlara da ağır bir 
yüktür ölüm. Hele sırasız olursa.

Ölenlere ve arkasında kalanlara bu 
zorlu yolculukta eşlik eden bir ku-
rum var Berlin’de: İpek HOSPİZ
Aslında bilimsel adı Palyatif Bakım. 
Yani, hastanın artık tıbbi tedavi ile 
iyileşmesi söz konusu olmadığı du-
rumlarda hastayı son yolculuğuna 
sevgi ve şefkate dayalı destekle re-
fakat ederek uğurlamak demektir. 
Palyatif bakım, ölüm döşeğindeki 
hastanın, ölümüne kadar ağrısız ve 
aktif bir yaşam sürdürebilmesi için 
destek sağlamak demektir. Palyatif 
bakım, ölümü ne hızlandırır ne de 
yavaşlatır. Palyatif bakımda hasta 
merkezdedir.

Palyatif Bakım alanındaki eksik-
liği fark eden Nare Yeşilyurt 2019 
yılında dünyada ilk kez; “kültüre yö-
nelik” özel hizmetler sunan ve dini 
kurumlardan tamamen bağımsız 
olan Hospiz İpek’i Berlin’de kurdu.
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Hospiz açılalı ne kadar oldu?

Şu anda dördüncü yılındayız. 4 yıl 
önce açıldı.

Peki şu anda ne aşamada. Türkler 
arasında tanındı mı?

Hospiz, Almanlar tarafından zaten 
bilinen ve kabul gören bir kurum. 
Açıldığımızın ilk aylarında sadece 
Almanlara hizmet verdik. Şu an 
Türk hastalarımız da gelmeye baş-
lıyor. Bizim en büyük sorunumuz 
Türk toplumunun hospiz kavramı-
nın ne olduğunu bilmemeleri. Hos-
piz’e gidince onların erken ölmesi-
ne yardımcı olacağız diye korkuları 
var. Ne ölümü hızlandırıyor, ne de 
yavaşlatıyoruz.

Nedir peki Hospiz?

İnsanların ebediyete giden yolculu-
ğunda eşlik ediyoruz, refakatçıyız. 
Yani ölüm döşeğindeki hastanın 
ağrı çekmeden, aç kalmadan, su-
suz kalmadan, son günlerini, varsa 
yakınları ve sevdikleriyle güzel bir 
şekilde geçirmesini sağlıyoruz.

Son 4 yıla kıyasladığında Türk 
hastaların sayısı arttı mı?

Yüzde 20 oranında Türk hasta oldu 
diyebilirim. Arkadaşlar tavsiye edi-
yor ya hastanelerden tek tük bilen 
doktorlar ölecek hastanın yakınına 
tavsiye ediyor.

Kültürel engel var mı peki?

Kültürel engel de var. Çünkü hala 
„Elalem ne diyecek? Ayşe Fatma 
ne diyecek?“ düşüncesi var. İsim 
vermeyeceğim. Çok başarılı bir iş 
adamı 40’lı yaşlarında bizde vefat 
etti. Hastane tavsiye ettiği için bize 
gelmişler. Hizmetimizi gördüler. 
Buraya geldikten sonra „Allah razı 
olsun. Hepimiz çok güzel vedalaşa-
bildik“ dediler. Hasta da „Hospiz’in 
ne olduğunu bilmiyordum ama iyi 
ki buraya geldim. Ben evde ölmek 
istemiyordum.“ dedi. Çok zor bir 

konu. Ölüm konusu, hayatın gerçe-
ği  olsa da insanların böyle üzerinde 
konuşmak istemediği bir konu.

Bunu peki insanlara nasıl anlata-
biliyorsun? Ya da kurum olarak 
nasıl anlatıyorsunuz?

Biz son gününe kadar hastanın 
dolu dolu yaşamasını sağlıyoruz. 
Ölüm kelimesini kullanmıyoruz 
çünkü çok itici geliyor ama oraya 
gelen herkes biliyor ki hasta ölecek. 
Çocuk annenin karnındayken, do-
ğuma hazırlanıyor farkında olma-
dan. Ana karnında kendisini mutlu 
ve güzel hissediyor. Sonra doğumla 
dünyaya geliyor. Her yer değişik, 
ışıklar ve sesler var. O doğum esna-
sı, hayata geliş sürecidir. O çocuk 
o süreci geçiriyor ve doğuyor. işte 
ölüm de tersine bir süreçtir. Bu 
süreçte kişi ruh yolculuğa hazırla-
nıyor.

Tecrübenden yola çıkarak ölen 
insanın son halini nasıl tasvir 
edersin?

Sizin onu gördüğünüz gözle o sizi 
görmüyor. Artık dünya gözünden 
uzaklaşıyor daha çok.
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HOSPİZ nasıl 
ortaya çıktı?
1967 yılında Dr. Cicely Sa-
unders (1918- 2005) Londra‘ 
da ağır ve ölümcül hasta-
lara sevgi dolu bir ortamda 
bakım hizmeti verecek ilk 
Palyatif Bakım ünitesini 
kurdu. Buradaki hedefi, 
yaşamlarının son evresinde 
olan insanlara fiziksel, ruhsal, 
sosyal ve manevi ihtiyaçla-
rının karşılandığı bir bakım 
sunmak ve hastanın ailesini 
ve yakınlarını bakım süreci-
ne dahil etmekti. Kısa süre 
içinde ne kadar önemli bir 
eksikliği giderdiği görülen 
bakım servisi, Dünya Sağlık 
Örgütü (WHO) tarafından 
da onay ve kabul görerek 
Palyatif Bakım ve bu servisi 
sunan üniteler Hospiz olarak 
adlandırıldı. İlk kuruluşun-
dan itibaren kiliseler tara-
fından desteklenen hospiz 
konsepti hızla birçok ülkeye 
yayıldı ancak farklı kültürel 
kökenden gelen hastalarda 
kültürleriyle uyumlu farklı 
talepler ortaya çıktıkça kon-
septin eksik bir tarafı daha 
giderek görülür hale geldi.

Manevi yada spiritüel bir boyut 
mu?

Evet spiritüel bir boyuta geçiyor di-
yebilirim. O boyut döneminde biri-
leriyle konuşmaya başlıyorlar. Farklı 
bir Aura’ya giriyor. Ölüm sürecinde 
de bütün algıları değişiyor. O sıra 
ağrı hissetmiyor, korku hissetmiyor. 
O sıra sadece bir huzur hissediyor.

Ölüme yaklaşmanın son birkaç 
saatini mi tasvir ettin? Yoksa son 
saniyelerini mi?

Benim tecrübem ölen herkes son 
anlarında hep birilerini görüyor. Bu 
bir tesadüf olamaz. Halüsinasyon 
gibi ama bence değil.

Kimi görüyor mesela?

Ondan önce kim ölmüşse. Mesela 
annesi veya çok sevdiği birisi. Hatta 
bir tane hastamız köpeğini gör-
müştü. Orada çok şaşırdım, ilk defa 
ev hayvanını gören birisini gördüm.

Peki gördüğü zaman ne yapıyor, 
konuşuyor mu?

Evet onunla konuşuyor. Biz de 
seyrediyoruz. Bizim dünya gözüyle 
baktığımızda halüsinasyon görüyor 
diyorsun ama o kişi gerçekten onu 
görüyor.

Bu durum ölüm yolculuğunda 
onu rahatlatıcı bir şey mi?

Tam da öyle. Ölüm yaklaştığın-
da şunu fark ediyorsunuz. Hiçbir 
ölünün yüzü asık değil. Hepsini 
yüzünde hafif bir gülümseme var 
ve kimisi diyor ki, bu hafif gülüm-
semenin nedeni onu seven kişiler 
onu almaya geldikleri için onları 
görüyor. Bu teze karşı olanlar da di-
yor ki, vücuttaki bütün kaslar gev-
şediği için bir gülümseme geliyor. 

Sence hangisi peki?

Onu artık Allah bilir. Bilemiyorum 
ama neticede o anda böyle.

Peki korkan, bağıran acı çeken 
olmuyor mu?

Ölümle ilgili dinler hep korku ve 
kabus yaratıyor. Ben de diyebilirim 
ki bunu çok rahat söyleyebilirim, 
dinlerin anlattığı gibi değil. İnsanlar 
çok sakin, yavaşça kendilerini uy-
kuya hazırlıyorlar gerçekten. Nefes 
alıp vermeleri yavaşlıyor, yutkuna-
mıyorlar.

Şimdi bunları böyle anlatıyorsun 
ama ölüme şahit olmak zor değil 
mi? Seni dinlerken bile bayağı 
bir gerildim. Çok dramatik bir 
konu ve insan etkileniyor. Sen 
böyle bizzat yaşayınca psikolojin 
bozulmuyor mu? Nasıl kaldırabili-
yorsun bunu?
Yok, etkilenmiyorum. Benim için 
çok ilginç bir deneyim. Hatta Hos-
piz’de daha çok çalışmak istiyo-
rum. Bilimsel araştırma yapmak 
istiyorum. Evet, çünkü benim çok 
ilgimi çekiyor. Çok ilginç insanların 
hikayelerine şahit oluyorsunuz. Dü-
şünsenize bir kurumdasınız. Oraya 
ölmeye gittiğinizi biliyorsunuz o 
insanın ruh hali nasıl olabilir? Biz 
insanoğlunun yapısı, psikolojisi çok 
ilginç. Evet, çok psikolojik bir şey ve 
kimse üzerinde konuşmak istemez 
bunun.

Peki gençlerin ölümü, yaşlıların 
ölümünden farklı mı?

Ölenden çok arkasında kalanların 
tepkileri farklı Çok yaşlı olanlarda 
herkes „ah işte kurtuldu“ diye yak-
laşıyor ölüme. Gençlerde ise geride 
kalan yakınlarının travmaları çok 
yüksek. Feryatlar çok yüksek oluyor.
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RECEP İVEDİK VE
SERKAN ALTUNİĞNE

GARDINEN - TEPPICH
MÖBEL

beyazmobelteppichgardinen52@gmail.com
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• GARDINEN
• TEPPICH
• ROLLOS
• PLISSEE
• STOFF
• STANGE
• GARDINENSCHIENEN
• WOHNTEXTILIEN
• DEKORATION
• MAßANFERTIGUNG
• SCHLAFZIMMER
• STÜHLE
• SOFAS
• SOFATISCHE

Perde Ve Mobilyalarınızı
Sizin Zevkinize ve Ölçünüze Göre Tasarlıyoruz

Mobilyaların Montajı
Ücretsiz Yapılır

Bir çok kişi veya hayranı Serkan 
Altunigne’yi daha çok çizdiği kari-
katürlerle tanıyor. Ancak çok yönlü 
bir sanatçı. Yaklaşık 5 yıldır Ber-
lin’de yaşıyor. Aktüel olarak DW için 
karikatür çiziyor ve Maxim Gorki 
tiyatrosunda zaman zaman çeşitli 
projelerde yer alıyor.

Serkan geçtiğimiz ay Bavul Cafe’de 
Berlin’deki ikinci stand-up gösterisi 
için sahneye çıktı. Tuzbiber stand-
up grubunun organize ettiği göste-
rinin adı „Çizmeye üşendim“ oldu. 
Tuzbiber grubu,  gösteriyi „Kendi 
kendine konuştuğu ama çizmeye 
üşendiği için direkt anlatmaya ka-
rar verdiği stand up’ı“ diye tanıttı.

Serkan, gösteriye suçluluk psikolo-
jisiyle, sanki bir itirafta bulunuyor 

gibi „Recep İvedik 1. bölümü ben 
yazdım“ diyerek başladı. Sonra-
sında ise eşi Ezgi’yle Türkiye’den 
Berlin’e gelme macerasından, Al-
manya’daki yaşamına kadar bir çok 
hikayeyi anlattı. İzleyicilerin hemen 
hemen hepsi Türkiye’den son 4-5 
yıl içinde gelenlerden oluşuyordu. 
Bu arkadaşların konuşmasından 
mimiklerinden, hareketlerinde belli 
oluyor zaten.

Karikatürist olmak ya da komed-
yen olmak başka, Stand-Up ise 
bambaşka bir dünya. Kolay bir iş 
olmadığı kesin. İyi hazırlansanız da 
kıvrak zeka, hazır cevap ve do-
ğaçlama yeteneği gerekir veya en 
azından işinizi kolaylaştırır. 

Kendi tabiriyle de stand-up’ta „çok 
tecrübesi olmasa da“, izleyicilerini 
güldürmeyi başardı. Keyifli bir ak-
şam geçirmek isteyenlere kesinlikle 
tavsiye edeceğimiz bir gösteri. 
BoBo’nun yaratıcısı Serkan Atuniğ-
ne’yi bundan sonra çok daha sık 
sahnelerde göreceğimize eminim.

Bu arada sanki bir suçluluk psiko-
lojisinde söyler gibi diye tanımla-
sak da aslında Recep İvedik’in ilk 
bölümün senaryosunu yazmaktan 
pişman olduğu gibi bir durum yok. 
En azından öyle bir intiba edinme-
dik.

Üstelik Recep İvedik’le, Türkiye’deki 
komedi film dünyasında bir devrim 
yarattığı kesin. 

Berlin’deki Türk 
toplumu son yıllarda 
Türkiye’den gelen 
Expat’lar, yatırımcılar 
ve sanatçılarla epey 
canlandı ve renklendi. 
Gelenler arasında 
üniversite öğrenimi 
için gelen gençleri de 
unutmamak lazım. Ama 
tabi bir de karikatürist 
ve senarist Serkan 
Altuniğne var.  

RECEP İVEDİK VE
SERKAN ALTUNİĞNE
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Atatürk’ün balmumundan yapılmış 
heykeli 15 yıl sonra Berlin’e döndü
Atatürk figürü, ölümünün 85. yılında 10 Kasım’dan 
itibaren ziyaretçilere açıldı.

Atatürk’ün balmumu figürünün 
basına tanıtılan bölümde açılışını 
ise Berlin Başkonsolosu Okan Şanlı 
ve Köln ve Stuttgart Başkonso-
losluklarında önceki dönemlerde 
Çalışma Ataşesi olarak görev alan 
Metin Erdoğan birlikte yaptı. Metin 
Erdoğan, Atatürk figürünün Mada-
me Tussauds müzesinde sergi-
lenmesi için yıllardır girişimlerde 
bulunuyordu. 

Mustafa Kemal Atatürk figürü, ilk 
olarak 2008 yıllında Berlin Madame 
Tussauds’un açılışında yer almıştı. 
Ardından sergilenmek üzere 2010 
yılında Londra’daki Madame Tussa-
uds’ta götürüldü. Figür, 2016 yılında 
İstanbul’daki Madame Tussauds’un 
Balmumu heykel müzesinin açılışı 
için getirildi. Atatürk’ün balmumu 
figürü 15 yıl aradan sonra yeniden 
Berlin’e geri döndü.

Atatürk figürünün açılışında konu-
şan Başkonsolos Şanlı, “Berlin Ma-
dame Tussauds’ta sergilenen Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün balmumu 
heykeli, onun mirasının sembolik 
bir vasiyetidir. Atatürkün balmumu 
figürü, Türk toplumu ile Alman 
toplumu arasındaki bağın güçlen-
mesine ve Atatürk’ün ideallerinin 
daha geniş kitlelere ulaştırılmasına 
yardımcı olacaktır.” dedi

Madame Tussauds Berlin Genel 
Müdürü Nadja Troublefield de, ye-
niden sergilenen Atatürk balmumu 
figürünün özel önemine dikkat 
çekti ve “Mustafa Kemal Atatürk’ün 
sergimize dahil edilmesi, Madame 
Tussauds Berlin için önemli bir 
adım. Bu eşsiz kişiliği koleksiyonu-
muza katmaktan gurur duyuyoruz. 
Sadece Türk toplumu için değil 
tüm ziyaretçiler için büyük önem 
taşıyacağına inanıyoruz.” dedi.





Havalar soğudu, kış kapıda. Artık 
kış moduna geçtiğimize göre, evde 
sıcak çaylar, battaniyeler ve kane-
pede televizyon keyfi yapmanın da 
vakti geldi demektir. Uzun ve güzel 
bir kış bizleri bekliyor. Zaten Alman-

ya Noel havasına girmiş durumda. 
Hava soğuk olsa bile Noel dönemi-
nin sıcaklığı hayatı renklendiriyor. 
Tıpkı sokaklar gibi. Her yer canlı ve 
ışıklı. İşte bu kış akşamlarında evde 
geçirilecek zaman için neler yapa-

biliriz ona bakalım. Ama tabi film 
açısından. Gelin bizle beraber kışın 
TV’de neler var ve neler gelecek 
şimdiden listemizi hazırlayalım. Tabi 
dizi izlerken popcornları hazırlamayı 
unutmayın.

Kış Sezonu Demek Evde Televizyon Keyfi Demek

SENARYOSU BENDEN

Benim senaryoma hazırsanız,
HADİ BURADAN BAŞLAYALIM

FATİH
YILDIRIM

BİHTER

Aşkı Memnu, Aşkı Memnu 
olalı böyle ızdırap görme-
di. Amazon prime Türkiye 
platformunda yayımlanan 
BİHTER filmi görücüye çıktı.
Sizler için izledim ve bende 
çok büyük bir hayal kırıklığı 
yarattı. Farah Zeynep Ab-
dullah’ın Bihter karakterine 
hayat verdiği performansa 
diyecek bir şey yok ama geri 
kalan her şey vasatın altında. 
Tabi Bihter diyince aklımıza 
ilk Beren Saat geliyor. Yıllar 
geçsede o performans hala 
akıllarda. Kısacası zaman kay-
bıydı Bihter’i izlemek.

İSTANBUL İÇİN SON ÇAĞRI

Bihter filminden bahsettik, kötü olduğunu da vurgula-
dık. Tam da zamanında buna nispet yapar cinsten bir 
proje ile karşı karşıyayız. 2008’li yılların Bihter ve Beh-
lül’ünü 2023 yılında köşkten çıkıp New York sokaklarında 
görüyoruz. Kıvanç Tatlıtuğ ve Beren Saat’ten bahse-
diyoruz. Yeni projelerinin adı „İstanbul için son çağrı“. 
24 Kasım’da izleyici ile buluşan yapımın fragmanı çok 
beğeni kazandı ve proje hakkında yorumları bir sonra ki 
yazımızda vereceğiz, takipte kalın.

“ŞAHSİYET 2” 
KARŞIMIZDA

5 yıl aradan sonra 
Haluk Bilginer’in 
olağanüstü perfor-
mansı ile akıllarımı-
za kazınan dizinin 
yeni sezonu nihayet görücüye çıktı. Oyuncu kadrosu 
kaldığı yerden devam ve yeni katılan oyuncularla he-
yecanımız daha da yukarıya taşınacak gibi. Yönetmen 
koltuğunda yine Onur Saylak’ı gördüğümüz Ay Yapım 
projesi ikinci sezonuyla da adından çok söz ettirecek. 
Yani umarız öyle olur. Çünkü ikinci sezonlar genelde 
hayal kırıklığı yaratıyor bizde.
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“ATATÜRK” FİLMİ

Hepimizin merakla beklediği ve ön-
cesinde yayınla ilgili çok sorunlar 
yaşanan projenin ilk filmini beyaz 
perdede izledim. Oyunculuklar, pro-
düksiyon ve kostümler çok iyi seviye-
de olsa bile, kurgu montaj bir o kadar 
kötüydü. Sahneler birbirinden ba-
ğımsız ve kopuktu. Böyle bir büyük 
projenin kurgusunu nasıl bu kadar 
kötü yapmışlar anlamadım. Filme ve 
emeğe yazık etmişler.

Ayın Sınıfta Kalanı
BİHTER 

Die Kaiserin,
Yaratılan,
Bodies,

The Bear,

Seçt
ik

lerim
iz

Ayın Yıldızı
YARATILAN

“ARAK” YAKINDA ARAMIZDA

İlk fragmanı yayınlanan dizi Most Prodüksiyon 
yapımı. Show TV’de yayınlanacak. Yakın zamanda 
yayın tarihi açıklanacak dizinin baş rollerinde İlker 
Karayel ve Öykü Karayel yer alıyor. Duran dizilerin 
dışında aksiyon  sahneleriyle izleyeceğimiz diziyi 
sabırsızlıkla bekliyoruz.

KURU OTLAR ÜSTÜNE

Nuri Bilge Ceylan’nın 
Anadolu’nun sert ve kurak 
topraklarından bize sunduğu 
harika bir 3 saatlik film. 
Kesinlikle izlemeye değer. 
Yönetmenin diğer filmlerinin 
aksine anlatısı biraz daha 
dağınık çünkü birden fazla film 
yapacağı senaryoyu tek bir film 

de toplamış. Karakterlerin hepsi çok gerçekçiydi ve 
hepsinin zaafları vardı. İzleyeceklere tek tavsiyem şu: 
Nuri Bilge Ceylan’ın filmini izlemeye gideceksiniz o 
yönetmenin tarzına ve anlatısına hakim olmalısınız. 
Aksi takdirde ağır gelebilir.

YARATILAN

Bir önceki sayımızda 
bahsettiğimiz senaryosunun 
ve yönetmenliğini Çağan 
Irmak’ın yaptığı „Yaratılan“ 
dizisini tek solukta izledim. 
Dizide her sahne çok iyi 
kurgulanmıştı. Makyaj, 
kostüm ve sanat ekibi çok 
iyi iş çıkarmıştı. Dizi de bazı 
sahnelerde müzikleri eleştirebiliriz ama diğer bütün 
bölümü ile Çağan Irmak çok iyi bir iş çıkarmış.
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Bari Baykal Netflix dizisi
“Lupin”i yorumladı 

Böylesine büyük bir izleyici kitlesine ulaşması için 
sadece orijinal bir hikâyeden esinlenmek elbette yeterli 
değil. Bunun başka bir örneğini Mario Puzo’nun God-
father’ında rastladık.

İzleyici, her zaman kendi yaşadığı veya tanık olduğu 
hikayeleri sinematografik bir dilde izlerken, kalbinin 
kapılarını açmakta hiçbir sakınca görmez.

Evet, Lupin tam olarak da böyle bir dizi. 

Babası zengin bir ailenin yanında uşak ve şoför olarak 
hizmet veren, Senegal’den göç etmiş bir çocukluktan 
başlıyor. Haksızlığa uğradıktan sonra kendini hapis-
hane de asan bir baba, oğluna bırakabildiği tek miras 
Arsene Lupin’in birkaç kitabı. 
Assane (Omar Sy) onun intikamını yıllarca planlayarak 
ve kılık değiştirerek Pellegrini ailesine en hassas nok-
tasından yaralamaya, yani toplum içerisindeki itibarını 
zedelemeye uğraşması, onu uzun bir macera içine 
atıyor.

Aslında kalorifer ve tesisat ustası olmak isterken, ken-
dini radyoda komedi Podcast programlarına adayan ve 
bugün oynadığı her filmde ister başrol ister yardımcı 
rol olsun, müthiş karizması ve sempatisi ile büyük izle-
yici kitlesine ulaştı Omar Sy.

Her ne kadar birçok kişi onu „Ziemlich beste Freunde“ 
(The Intouchables), filmindeki rolüyle hafızalara kazı-
mış olsa da, „Inferno“ ve Roschdy Yem yönetmeliğin-
deki „Chocolat“da sergilediği performansla şapkamızı 
önünde saygı ile çıkartmamıza neden olmalı.

James Bond’un yapımcıları bir sonraki bölüm için hala, 
„en uygun oyuncu kim“, „İngiliz olmasa da olur mu 
acaba“, „seyirci ne düşünür“ diye çıkmaza girerken, Lu-
pin yapımcılarına ve Maurice Leblanc’ın bu muhteşem 
klasik serisini bu kadar iyi bir senaryoya döken Geor-
ge Kay’e, Omar Sy gibi bir oyuncu tercihinden dolayı 
teşekkür etmek gerekir.

Arsene Lupin’i bir kez daha yeni nesil jenerasyona 
tanıtmak, onun eserlerini sevdirmek hatta yeniden 
kitap satışlarına teşvik etmek, bize bir kez daha sinema 
dilinin ne kadar güçlü bir etkisi olduğunu kanıtladı.

Lupin’den önce başrol oyuncusunu 
tanımak gerekir. Paris de başlayan 
bir hayat hikayesi bu. Fransız oyuncu 
Omar Sy’nin hikayesi.

Almanya Mannheim doğumlu Bari Baykal, Üniversite Eğitimini UCLA Los 
Angeles Film akademisinde tamamladı. Uzun yıllar TV sektöründe kame-
ramanlık ve görüntü yönetmeni olarak çalıştı. TRT, National Geographic 
ve BBC de Belgeselleri yayınlandı. 2017 den bu yana Sony Avrupa için yeni 
çıkacak kameralarını test edip mühendislerle birlikte geliştirilmesine katkı 
sağladı. 2017’den beri Sinema ve Sinematografi üzerine yayınlanmış makale-
leri bulunmakta. 2018’de Berlin’e yerleşti ve burada reklam filmi yapımcısı ve 
kreatif direktör olarak görev alıyor.

MERHABA’nın yeni yazarı Bari Baykal kimdir?
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O-Led mi, 
Q-Led mi yoksa
U-Led mi? 
Bari Baykal

Yıl sonu yine yaklaşıyor. Birçok TV üreticisi 2024’ün 
ilk çeyreğinde tanıtacakları yeni teknolojileri için 
gün sayıyor. Ama bu süre içinde stok ürünlerini 
de eritmeye çalışacaklar. Bunun için en iyi 
kampanyalar da genellikle „Black Friday“ ve 
„Weihnachten“ (Noel) zamanı olacak.

Başlığını attığım konuya girmeden 
önce, gelin size piyasada mevcut 
olan yayın sisteminden ve kullanı-
labilinir teknolojiden bahsedeyim. 
Bütün TV kanalları ve internet üze-
rinden yayın yapan Netflix, Ama-
zon, Disney ve benzerleri diğerleri 
en yüksek çözünürlükleri 4K. 
Peki neden uzun yıllardır 8K TV 
ler o halde mevcut? Elbette 8K 
sinema kameraları var ama bunu 
internet üzerinden, ya da uydu 
yayını aracılığı ile size bu hizme-
ti sunacak herhangi bir sistem 
mevcut değil henüz. Doğada 
olduğu gibi TV’lerde renkler, 3 ana 
renkten oluşmakta. Bunlar Kırmızı, 
Yeşil, Mavi (RGB-Red-Green-Blue) 
Sıradan Led veya LCD teknolojisi-
ne sahip TV’lerde bu renk şeması 
„8Bit“ renk olarak değerlendirilir 
ki birçok sinemada, bilgisayar 
ekranlarında bu Bit oranı kullanılı-
yor. Fakat unutmayın ki insan gözü 
her nerede olursa olsun, özellikle 

de doğada yeşilin, sarının ve hatta 
gökyüzündeki mavinin tonlarını 
görür. Doğada ışık oranına göre 
farklılık gösteren renk tonları bize 
o tonun ne kadar kontrast ve ne 
kadar „highlight“ barındırdığını 
gösterir.   „HDR – High Dyanmic 
Range“ / Yüksek Dinamik aralığı 
her OLED TV’nin standartında za-
ten mevcut.Yüksek bütçesi olanlar 
icin tavsiyem: Panasonic OLED en 
az 55 ekran Ortalama bütçesi olan-
lar icin: LG, SAMSUNG OLED en az 
55 Ekran Düşük bütçesi olanlar için: 

Hisense OLED en ay 55 ekran. Bu 
saydığım markalar zaten piyasada 
kendine iyi bir yer edinmiş ve ken-
dini ispatlamış markalar. Teknoloji 
bakımından hemen hemen hepsi 
aynı özellikleri sahip. Bazı artıları ve 
ekstraları tabii ki mevcut. Bir de işin 
içine tasarım eklendiğinde gerisini 
sizin  zevkinize teslim ediyorum. 
Size internette ya da elektronik ma-
ğazalarda OLED’in dışında başka 
bir TV modeli önerirlerse, ki bunla-
rın bir çoğu daha pahalı olacaktır, 
siz OLED’den vazgeçmeyin.

Yüksek bütçeli: Panasonic OLED en az 55 ekran
Orta bütçeli: LG, SAMSUNG OLED en az 55 Ekran
Düşük bütçeli: Hisense OLED en az 55 ekran

TAVSİYE
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MELİKE ŞAHİN
Berlin’i coşturdu

Hollanda merkezli Mystiek 
Production’ın organize ettiği 
ve Kreuzberg’deki  SO36’da  
salonunda gerçekleşen konsere 
ilgi büyük oldu. Tıklım tıklım dolu 
salonda sahne alan Melike Şahin’in 
Avrupa turnesinin son durağı olan 
Berlin’deki konserine her yaştan 
dinleyicinin katılması dikkat çekti. 
Melike Şahin’in bir çok şarkısına 
izleyiciler de eşlik etti.

„Diva Yorgun“, „Uykumun boynunu 
bükme“ ,“Nasır“ ve daha bir çok 
popüler şarkısı ile kulakların pasını 
silen Melike Şahin sesinin yanı sıra 
sahnedeki dansı ve kıyafeti ile de 
beğeni kazandı. Şarkı aralarında 
sık sık izleyicilerle sohbet eden 
Melike Şahin’in sürprizi ise Berlinli 
izleyicileri de şaşırttı. Geçmiş 
dönemde bir süre Berlin’de 
yaşadığını söyleyen Melike 
Şahin, şarkılarının bir kaçını da 
Berlin’de yazdığını ifade etti. İlginin 
yoğunluğu ile mutlu olan genç 
şarkıcı “Arayı açmayalım ve yakın 
zamanda tekrar görüşelim” diyerek 
konserini tamamladı. Konserin 
sonunda DJ İpek’in performansı da 
güzel geçen akşamın tadını zirveye 
taşıdı. 

Son dönemlerin parlayan ve adından çok fazla söz ettiren yıldızı 
Melike Şahin ilk Avrupa turnesi kapmasında Berlin’de sahne aldı. 

Fatih Yıldırım
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CEM ADRİAN KONSERİ VE
TATSIZ BİR OLAY…

Son dönemlerde Berlin’de sık sık 
konsere geliyor. Her seferinde de 
büyük ilgi uyandırıyor. Son kon-
seri ise kasım ayında Egetürk’ün 
sponsorluğunda Admiralpalast da 
gerçekleşti. Salon hemen hemen 
full çekti. Cem Adrian’a sahnede bir 
piyano ve elektro viyolonsel eşlik 
etti. Fazlasına da gerek yoktu zaten. 
O mükemmel ses başlı başına bir 
orkestra gibi.

Konsere, giriş şarkısından sonra 
„Bu en güzel Berlin konseri olacak“ 
diyerek başladı. Keyfi yerindeydi. 
Seyirciyle şarkı aralarında sık sık 
sohbet etti. Son olarak yine bir 
şarkısının dizi müziği olduğunu 
belirtirken, dizileri kaçırmayan 
annesinin hikayesini anlattı ve bir 
seyirciyle diyalog kurdu. Sonra, ön 
sıralarda LED ışıklardan kalp çizen 
bir hayranını sahneye davet edip 
kendisine sarılmasına izin verdi.

Cem Adrian şüphesiz Türkiye’nin en güçlü seslerinden biri. Değerli 
piyanist Fazıl Say’ın Türkiye’ye kazandırdığı ve tanıttığı bir değer. 
Kendine has tarzı ve yorumlarıyla milyonlarca hayrana ulaştı. 
Kendi bestelerinin yanı sıra türkü yorumlarıyla da her kesimden 
insanın gönlünü kazandı.

Murat Tosun
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Ama konserin ilk bölümünde sona 
doğru balkondan konseri izleyen 
bir kadın seyircinin „Mikrofon çok 
açık, sesler karışıyor“ gibi bir sesi 
duyuldu. Aslında tamamen haklı 
olan bu sese Cem Adrian’ın verdiği 
tepki açıkçası hoş kaçmadı. Kadın 
izleyi bir çok kişinin düşündüğü 
ama cesaret edemediği sorunu dile 
getirdi. Konseri ikinci sırada izledi-
ğimiz için benzer sorunu çok rahat 
duyuyorduk. Soundchek o kadar 
kötüydüki sesler sık sık patladı.

Peki Cem Adrian izleyicinin şika-
yetine ne dedi?

Sadece bir kişinin şikayetçi oldu-
ğunu söyledi ve demokrasi varsa 
oylayalım dedi. İnsanlar alkışladı 
ama kim neyi alkışaladı o da belli 
olmadı. Sonra demokrasi olsa bile 
koltukta kendisinin oturduğunu 
belirterek kararı kendisinin vere-
ceğini söyledi. Tabi bunları biraz 
mizahi dille yapmaya çalıştı. Başka 
kimseden bu yönde şikayet gel-
mediğini de belirterek izleyicinin 
sanki anlamadığını ima etti. Aslında 
bunlara gerek yoktu. Verilen arada 
konuyu gündeme getiren kadın iz-
leyicinin Cem Adrian’ın tepkisi üze-
rine konseri terk ettiğini öğrendik. 
Doğru mu bilmiyoruz ama öyleyse 
yazık oldu.

Evet sound gerçekten kötü ayar-
lanmıştı ve nitekim ara verildikten 
sonra ikinci bölümde ayarlar düzel-
tildiğini için Cem Adrian’ı dinleme-
nin keyfi arttı.

Komische OPER’de sahne alacaklar 
Dünyaca ünlü piyanist Fazıl Say ve Cem Adrian, 1 Ocak’ta Komische Oper Berlin’in konuğu 

olacak. İkili operanın Yeni Yıl konserinde sahne alacak. 

Biraz Ayıp Etti
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BERLİN’İN KAFASI 
SALLANDI

Geçtiğimiz ay yine Berlin’deydi. Yine di-
yorum çünkü en son korana salgınından 
önceki yıl, 2019’da SO36’da sahne almışlardı. 
Bu gelişlerinde ise Kesselhaus’da izledik 
onları. Grubun eski vokalistlerinden Ogün 
Sanlısoy da Berlin konserine eşlik etti.

Her zamanki gibi muhteşemdi Pentagram. 
Repertuvarlarını çok güzel bir şekilde dağıt-
mışlardı. En son albümlerinden de çaldılar, 
efsane Trail Blazer albümünden de. Fly 
Forever’i yıllar sonra sahnede canlı izlemek 
üstelik Ogün’den dinlemek ayrı bir keyif. Yıl-
lar geçse de, şarkı sözlerini unutsak da eşlik 
ederken aklına geliyordu insanın.

Metin Türkcan’ın harika solaları (Hele 
tapping tekniğiyle tek eliyle solo attığı 
bölümler) izleyenin sadece kulağına değil 
gözüne de hitap ediyor. Grubun beyni Tar-
kan Gözübüyük ise her zamanki gibi: Yani 
muhteşem. 

Pentagram konseri grubun bir diğer beyni 
olan Hakan Utangaç’ın seslendirdiği „Bu 
alemi gören sensin“ şarkısıyla başladı. Ken-
dine has karizması ve kendisiyle özdeşleşen 
Jackson gitarıyla büyüledi izeleyenleri. Da-
vulda Cenk Ünnü, zaten ritmin efendisi.

Yaptıkları müzik türü itibariyle Berlin’de seyirci kitlesi az olsa da, 
çaldıkları enstrümanlarında Türkiye’nin en iyi müzisyenlerinin 

bir arada olduğu gruptur Pentagram.
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Gökalp Ergen, Pentagram’ın Murat 
İlkan’dan sonraki vokalisti. Murat’ın 
ses renginden oldukça farklı ama 
Pentagram’a kattığı enerji ve 
müzikal kalite yıllar içinde giderek 
yerleşti.

Son dönemlerdeki unutulmaz 
şarkılarından, diğer tabiriyle 
Pentagram klasikleri arasına giren 
„Geçmişin yükü“nü dünyada bir tek 
Gökalp söyleyebilir dedirtir cinsten 
bir gırtlağı var.

Bir de Pentagram konserlerinin 
ortak bir özelliği var. Her konser 
„ne çabuk bitti“ dedirten hisle 
sona eriyor. Son konserleri de öyle 
oldu. Ama kırmadılar seyirciyi. Eve 
gitmek istemeyen gençlerin yanı 
sıra benim gibi yaşı başı almış ama 
gençliğini nostaljisini yaşayanların 
„İsteruk, isteruk“ talebini geri 
çevirmedi ve iki şarkı daha 
patlatıverdi Pentagram.

Gecenin güzel süprizi ise yanlarında 
getirdikleri, son albümleri „Makina 
Elektra“nın plak versiyonu oldu. 
Hatıra saklamak isteyenler için 
mükemmel bir fırsattı. Hepsine 
imzalatarak ayrıldım geceden. 
Yol boyunca arabada giderken, 
„geçmişin yükü“ ne olabilir diye 
düşündüm.

Sonra, giderek ağırlaşan dünyada 
geleceğin yükünün şimdiden 
omuzlarımızda olduğunu 
düşününce irkildim.

Berlin’deki bu konseri bize 
Köln’deki Pentagram konserini 
organize eden Ayhan armağan etti. 
Kendisine binlerce teşekkür. 

Murat Tosun
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„Biresver“ nasıl oluştu?

Aslında Biresver adı altında müzi-
kal ve sahne sanatlarını da değer-
lendiren araştırmalar yapan, saha 
çalışmaları organize eden bir sanat 
kolektifiyiz ve içerisinde sahne alan 
bir müzik topluluğumuz var. 

Ne tür müzik yapıyorsunuz? 

Biresver müzik kolektifi olarak 
motivasyonumuz Anadolu’dan Bal-
kanlar’a Trakya’dan Küçük Asya’ya 
geniş bir coğrafyadan ilham alarak 
müzikal gelenekleri birbirleriyle bu-
luşturarak yansıtmaktır. Sahnede 
paylaştığımız şarkılar aynı zamanda 
dinlemekten zevk aldığımız şarkılar 
oluyor ve dinlediklerimiz bizi de 
dönüştürüyor. Müzikal seyrimizin 
yüzü geçmişe dönük seyrederken 
sözlü tarih hafızasıyla da hemhal 
oluyor. İlkin dinleyici sonrasında da 
icracı olarak, bu estetik ve müzikal 
seyahatnameyi dinleyicilerle payla-
şıyoruz. Türkçe, Zazaca, Ermenice, 

Kürtçe, Rumca, Arnavutça ve Ma-
kedonca gibi birçok dil ve diyalekt 
arasında seyahatimiz devam ediyor.  
 
Bir anlamda Kardeş Türküler 
gibi bir müzik oluşumu diyebilir 
miyiz?

Çok dilli geleneksel eserleri sah-
nede değerlendirmek bizim farklı 
kültürlerden gelen dinleyicilerle 
iletişim sağlamamızı kolaylaşıyor 
muhakkak. Bu tarafıyla, Berlin’in 
müzik dinleyicisi hesaba katılır-
sa bu çeşitlilikten karşılıklı olarak 
faydalanmış oluyoruz. Çok farklı 
eserlerde, daha önce söylediğim 
gibi, o eserleri çok daha yakından 
tanıyan sanatçı dostlara ulaşmak 
ve paylaşmak Berlin’de çok kolay. 
Dinleyici açısından da aynı şeyler 
geçerli. Ama bizim yaratmak iste-
diğimiz müzikal ‘sound’ ya da tavır 
sadece kullandığımız kültürel eser-
lerin geldiği coğrafyalar ve dilleri 
üzerinden değil. Dilin ve kültürün 
ötesinde müzikal bir dil var ve bu 

noktada da bir Berlin ile iletişimde 
olmaya çalışıyoruz. Bu da bu şehrin 
ve yaşadığımız zamanın gerekliliği.

Çok felsefi bir yaklaşımınız var 
gibi…

Uzun bir konu ama özetlemek 
gerekirse şöyle: Geleneksel müzik-
lerden de beslenseniz, kullandığı-
nız dilin veya söylediğimiz şarkıların 
anlaşılmasının veya anlaşılmaması-
nın ötesinde bambaşka bir müzikal 
dil var şu anda. O da deneysellik ve 
kişisel ifadeler. Bunun için yeteri 
kadar ve elimizden geldiğince alan 
açmaya çalışıyoruz şarkılarımızı dü-
zenlerken ve icra ederken. Gelenek-
sel şarkıların ‘bugün ve buradasını’ 
hayal ediyoruz, deneysel ve kişisel 
yaklaşımlarla transpoze ediyoruz. 
Böyle bir denge var müziğimizde. 
Hem eski bir parçayı paylaşmak 
istiyoruz hem de şehrin kimliğine 
bizim kimliğimize uygun dokunuş-
lar oluyor. 

Berlin’de farklı bir müzikal proje: 
BİRESVER

Berlin’de farklı kültürlerin müzikal ögelerini bir araya getirip performans 
sahneleyen „Biresver“ adlı yeni bir  sanat kolektifi ve müzik topluluğu kuruldu. 

Grubun kurucu öncülerinden Şafak Velioğlu, çalışmalarını ve grubu tanıttı.
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Peki grubunuz ne zaman kuruldu, 
kimlerden ve hangi enstrüman-
lardan oluşuyor?

Yaklaşık 3 yıl önce kuruldu. İlk 
kıvılcımı ben ve birkaç arkadaşım 
yaktık sonradan araya bir sürü 
farklı süreç ve zorluk girdi, malum 
pandemi vs. Katılımcı arkadaş-
larımda her zaman değişiklikler 
oluyor. Ama son 6 aydır yavaş yavaş 
netleşiyor ve daha kemik bir kadro 
olmaya doğru ilerliyoruz sanırım. 
Son haliyle, ben geleneksel bir Iran 
enstrümanı olan Tar, ve Buzuki gibi 
telli sazlar çalıyorum ve vokaller 
yapıyorum ve Cihangir Aro da hem 
vokalleriyle hem de saz, kaval gibi 
enstrümanlarıyla katılıyor, yine 
Mimis Sandalis genellikle kontra-
bass ve gitar ile eşlik ediyor. Ve tabi 
ki şimdi adlarını ve hepsini doğru 
yazamayacağım birçok vurmalı 
sazlarla Eren Paydaş bizimle. 

Müziğinizin türünü nasıl tanım-
larsınız? 

Son konserlerimizde yine olabildiği 
kadar geniş bir coğrafyadan gele-
neksel eserler icra etmeye çalıştık, 
bu zorluklarıyla beraber aslında 
paylaşımları ve öğrenme süreçlerini 
de destekleyen bir yaklaşım oluyor 
bizim için. Her konserimizde farklı 
geleneksel şarkıları ve o eserleri 
kendi kültürlerinden çok iyi tanıyan 
müzisyen arkadaşlarım katılımla-
rıyla icra etmeyi seviyoruz. En son 
geleneksel Yunan müziğinde farklı 
eserde ve Balkanlardan seçtiğimiz 
parçalarda da konuk sanatçı dostla-
rımız bize destek verdi. Bu şekilde 
paylaşımlar hem müzikal çeşitlili-
ğimizi arttırırken hem de o sanat-
çılarla sahnede birlikte olarak çok 
farklı bir deneyim yaşamış oluyoruz.

Konserlerin devamı gelecek mi? 

Mutlaka devam etmek istiyoruz. 
Planlarımız da bu yönde. Hem kon-
serlerimiz devam edecek hem de 
kayıtlarımız, bu yönüyle de tanıtım 
ve dinleyici ile buluşma açından 
profesyonelleşmiş olacağız. Albüm 
konusunu hiç düşünmedik. Şu 
anda önceliğimiz değil fakat, Ber-
lin’de tabi çok farklı projelendirme 
olanakları var bu konunun da. Bir 
albüm olmasa da konser serileri, 
kayıtlarını yapmak ve başka tanıtım 
platformlarını değerlendirmek 
açısından çeşitli fonlara başvurmak 
istiyoruz, çünkü müziğimiz bu tür 
başvurulara ve çalışmalara çok 
uygun. 
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Eski Ehliyetliler İçin Süreye Dikkat

AB ehliyet dönüşümü kapsamında ehli-
yetlerini 19 Ocak 2013 tarihinden önce alan 
herkes, ehliyetlerini AB ile uyumlu ehliyet-
lere çevirmek zorunda. Yeni ehliyetler ek 
güvenlik özelliklerine ve sahteciliği daha 
zor hale getiren bir tasarıma sahip.

Ancak yığılma olmaması ve herkesin aynı 
anda ehliyet ofislerine yeni belge için 
başvurmasını önlemek için yaş gruplarına 
göre süre sınırlamaları getirilmişti. Buna 
göre 1965-1970 yılları arasında doğanların 19 
Ocak 2024 tarihine kadar eski ehliyetlerini 
yenisiyle değiştirmeleri gerekiyor.
 

Kart şeklindeki ehliyetler Almanya’da 
1999’dan bu yana kullanılıyor. Ancak 
2013’ten önce verilen kartlar henüz stan-
dartlaştırılmış AB tasarımında değil ve son 
kullanma tarihleri yok. Bu nedenle bir sü-
rücünün kullandığı banka kartı şeklindeki 
ehliyet olsa bile bunu 19 Ocak 2025 tarihine 
kadar değiştirilmek zorunda. 

1971 veya sonrasında doğanlar için de son 
tarih bu. 19 Ocak 2013’ten sonra verilen AB 
kartı ehliyetinin geçerlilik süresi 15 yıl ile 
sınırlandırıldı. Bu süreden sonra uzatma ya 
da değişim gerekiyor.

Avrupa Birliği tarafından tek tip bir standarda getirmek 
amacıyla hayata geçirilen banka kartı formatındaki AB 

ile uyumlu ehliyetlere dönüşüm için tanınan süre bazı yaş 
grupları için doluyor. 





42

Spor

Almanya 2 - 3 Türkiye
5’ 38’Kai Havertz Ferdi Kadıoğlu

49’ 45+2’Niclas Füllkrug Kenan Yıldız

71’Yusuf Sarı



43

Spor

Berlin’de Zaferin Tadı Bir Başka

Berlin Olimpiyat stadyumu tıklım 
tıklım doluydu. Milli maçların hele 
de Almanya’ya karşı oynanan mil-
li maçların duygusu Almanya’da 
yaşayan Türkler açısından oldukça 
farklıdır. O nedenle, her ne kadar 
dostluk maçı olsa da, alınan galibi-
yetin sevinci büyük oldu. Kesin bir 
rakam yok ama stadyumun yüzde 
80’i Türk seyircilerden oluştu. Salla-
nan bayraklardan, taraftarların teza-
hüratı ve uğultusundan belliydi.

Şu bir gerçek; her gol sonrası ve ga-
libiyetin sonunda statta kelimelerle 
tarif edilemeyecek müthiş bir duy-
gu atmosferi vardı. Seyircilerin (Tabi 
ki Türk taraftarların) mutluluğu yüz-
lerinden, hareketlerinden okunu-
yordu. Stadyumu çıkışında da teza-
hüratlar devam etti.

Kutlamalar Ku’damm’a kadar taştı. 
Türk bayrakları ellerinde, arabalarla 
konvoy oluşturan Türk taraftarlar 
sabaha kadar mutluluklarını gös-
terdi. Aslında resmi bir maç değildi. 
Peki bu kadar heyecanlanmak, bu 
kadar sevinç gösterisi niye?

Evet eminim Alman tarafı da bunu 
soruyordur. Bu sorununu cevabını 
vermek zor değil. Son günlerde bazı 
Alman medyasında çıkan haberlere 
baktığınız zaman yanıtını alırsınız.

Bir de şu soru var tabi: „Burada do-
ğup büyüyen kuşak hala neden 
Türk bayraklarıyla Türkiye’yi destek-
liyor?“. Bu sorununu cevabını ver-
mek için de biraz göç tarihine, biraz 
sosyoloji bilimine bakmak gerekir.

Elbette tek bir nedeni yok bunun. 
Göçün üzerinden 60 yılı aşkın bir 
süre geçti. İyisiyle kötüsüyle bir sürü 
anı var. Burada doğup büyüyen ku-
şağın Türkiye’ye hala duygusal bağ-
larının olmasını gerçeklik olarak ka-
bul etmek ve en önemlisi de bunu 
negatif bir şey olarak görmemek 
gerekir.

Okullarda, devlet dairelerinde, ka-
musal alanda ve medyada negatif 
Türkiye imajı ve buradaki Türkerin 
Türkiye ile duygusal bağları sorgu-
landığında etkiye tepki misali in-
sanlar daha bir çok maçta ellerine 
Türk bayraklarını alıp Türkiye için te-
zahürat yapacaktır. Bu maçı Türkiye 
3-2 kazandı ama zafer Türk-Alman 
dostluğunun olsun.

Kasım ayının en heyecan verici etkinliği Türkiye ile Almanya 
arasında oynanan dostluk maçı oldu. Daha önceki milli maçları 

oturup TV ekranlarında seyreden Almanyalı ve Berlinli Türkler, milli 
takımı canlı olarak birebir izleme fırsatı buldu.
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Sarı Melekler Potsdam’ı coşturdu  

Potsdam’daki MBS Arena’da 
oynanan maçta, Fenerbahçe maç 
boyunca üstün oynadı. Sarı Melek-
ler, ilk seti 18-25, ikinci seti 20-25 ve 
üçüncü seti ise 19-25 gibi bir skorla 
rahat geçti. Fenerbahçe böylelikle 
CEV liginde ikide iki yaptı. Fener-
bahçe kadın voleybol takımı grupta 
lider konumda.

Bayraklara izin verilmedi
Maçı çok sayıda Fenerbahçe taraf-
tarı da izledi. Ancak maça girişte, 
Türk seyircilerin salona bayrak ve 
pankart taşıması yasaklandı. Bir 

Fenerbahçe taraftar grubunu ha-
zırladığı 5 metrelik Eda Erdem pan-
kartına önce izin verilmedi ancak 
daha sonra Fenerbahçe yönetimi 
devreye girerek pankartın açılması 
sağlandı. Berlin Büyükelçisi Ahmet 
Başar Şen ve Başkonsolos Okan 
Şanlı da maçı izleyenler arasında 
yer aldı. 

Hatıra fotoğrafları
Maçtan önce tezahüratlara başla-
yan taraftarlar maç sonuna kadar 
tezahüratlarını kesmedi. Maç 
sonunda ise Fenerbahçe’nin ve 

milli takımın kaptanı Eda Erdem 
ve Gizem Örge taraftarın isteğini 
kırmadı bol bol imza dağıtıp hatıra 
fotoğrafı çektirdi. Çok sayıda genç 
ve çocuk yaşlarda kız hayranların 
maçı izlemesi de dikkat çekti.  

Gizem oynamadı
Gizem Örge, maç öncesinde yapı-
lan hazırlık antrenmanında geçirdi-
ği sakatlık nedeniyle Potsdam’daki 
maçta oynayamadı. Maçı 18 sayıyla 
oynayan Magdalena Stysiak maçın 
MVP’si, 23 sayıyla oynayan Arına Fe-
dorovtseva da maçın skoreri oldu.

Fenerbahçe Opet Kadın Voleybol Takımı, CEV Şampiyonlar 
Ligi C Grubu ikinci hafta maçında Almanya temsilcisi SC 

Potsdam’ı deplasmanda  3-0 yendi. 

Fotoğraflar: Burak Saltık
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İlk set
Eda Erdem Dündar, Arina Fedoro-
vtseva, Meliha Diken, Irina Fetisova, 
Buse Ünal, Magdalena Stysiak ve 
liberolar Ada Germen ve Cansu 
Çetin ile maça başlayan Sarı Me-
lekler, hücumda rakibine kurduğu 
üstünlüğü 4 ace ve 4 blok sayısıyla 
taçlandırdı ve seti 18-25 kazandı. 

İkinci set
Dengeli geçen ikinci setin son 
bölümde oyunun kontrolünü ele 
alan Fenerbahçe Opet, Magdalena 
Stysiak, Irina Fetisova ve Arina Fe-
dorovtseva’nın sayılarıyla seti 20-25 
kazandı.

Üçüncü set
Üçüncü sette Kaptan Eda’nın 
servis turunda geriden gelerek 
öne geçen Fenerbahçe Opet, Arina 
Fedorovtseva’nın sayısı, Magdalena 
Stysiak’ın bloğuyla seti 19-25, maçı 
da 3-0 kazandı.

2023 Avrupa ve Dünya şampiyonu 
olan Kadın Voleybol Milli takımımızın 
yaktığı meşale, genç kızlara ve kız ço-
cuklarına ışık olmaya devam ediyor. 
Fenerbahçe Kadın Voleybol takımı-
nın, CEV şampiyonlar liginde SC Pot-
sdam takımıyla Potsdam’da oynadığı 
maç bunu bir kez daha gösterdi.

Bu toplumun böyle başarılara ve rol 
modellerine nasıl ihtiyaç duyduğu-
nun göstergesiydi bu maç. İzleyiciler 
arasında çok sayıda genç kızlar, kız 
çocukları vardı. Hepsi Fenerli değildi 
elbette. Kimisi Galatasaraylı kimisi 
Beşiktaşlı kimisi de Trabzonluydu. 
Ama hepsi milli takımdaki Eda, Gi-
zem ve Aslı ablalarını görmeye geldi. 
Babalarıyla anneleriyle izlediler maçı 
ve heyecanları görülmeye değerdi.

Voleybolcu kadınlarımız, Cumhuri-
yetin 100. Yılında Türk kadının neler 
yapabileceğini göstermişti. Avrupa ve 
Dünya şampiyonu olarak tüm ülkeye 
zor ve sıkıntılı bir dönemde umut ve 
mutluluk verdi. Ve en önemlisi de 
çocuklarımızın özgüvenlerini artırdı. 
Potsdam’da maçı izlemeye gelen 
küçük kızların gözlerindeki heyecanı 
görünce sadece spor adına değil, 
gelecek adına da umutlandık.

MİNİ
YORUM 

Murat Tosun
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Gizem Buğur ve Ali Laçin
Yılın Sporcusu Aday Adayı

Zor günler geçiren
BAK07’de yüzler güldü

Kadınlarda SC Banzai Karate Spor 
Kulübü sporcularından Gizem Bu-
ğur, 2023 Yılı Kadın Sporcusu adayı 
gösterilirken, Paralimpik Atlet Ali 
Laçin de Yılın Erkek Sporcusu adayı 
oldu. Her iki kategoride de 10’ar 
genç sporcu kadın ve erkek adayın 
yer aldığı Yılın Sporcusu, internet-
te yapılan oylamayla belli olacak.  

Oylama 19 Kasım’da sona eriyor. 
24 yaşındaki Gizem Buğur, Berlin 
FU Üniversitesi’nde öğretmenlik 
fakültesinde öğrenim görüyor. 
Gizem Buğur, Dünya Şampiyonu 
olan babası Veysel Buğur ve dünya 
ikinciliği bulunan ablasından etkile-
nerek 8 yaşındayken karateye baş-
ladı. Gizem, 9 yıldır Alman Karate 

Milli Takımında mücadele ediyor. 
Almanya adına Avrupa ve Dünya 
şampiyonalarına katıldı. 15 kez Al-
manya şampiyonluğu bulunan Gi-
zem Buğur, 2023 yılında Avrupa’da 
ferdi bronz madalya ve takımla 
beraber altın madalya kazandı.

Berlinli iş insanı Mehmet Ali Han ve ailesi-
nin sürpriz bir şekilde  futboldan desteğini 
çekmesinden sonra zor günler geçiren 
BAK 07,  milli maç nedeniyle verilen arada 
oynanan Eyalet Kupası maçında galibiyet 
aldı. Şu anda Regionalliga Nordost’un son 
sırasında yer alan Berliner AK, 3. lige yük-
selme adaylarından BFC Dynamo’yu ağır-
ladı. Üst üste dört lig maçını kazanamayan 
BAK, Eyalet  Kupasında ligin iddialı takımı 
BFC Dynamo’yu 1-0 yenmeyi başardı. BAK 
07’nin golünü 41. dakikada 19 yaşındaki 
oyuncusu Antonio Lubaki kaydetti.

Bu yıl Berlin’de iki Türk kökenli sporcu,
“2023 Yılın Sporcusu” adayı gösterildi.

Fotoğraf: Mehmet Dedeoğlu



47

Spor

Berlin 2036 Olimpiyatlarına 
başvuracak

Bu konuda Berlin Senatosu’nda 
alınan kararla iyi niyet mektubu 
imzalandı. Ancak Almanya’dan 
başka şehirlerin de bu tarihler için 
başvuruda bulunacağı biliniyor. 
Münih şu ana kadar aday olmak 
için başvururken, Hamburg ve 
Leipzig kentlerinin de bu yönde 
niyetleri olduğu belirtildi. Berlin 
Senatosu Almanya Olimpiyat Komi-
tesinin Berlin’i Almanya’nın adayı 
olarak göstermesi durumunda 500 
bin euro’ya kadar ödeme yapmayı 

kabul ettiğini de belirtti.

Peki neden 2036?

2036 yılı rastgele seçilmedi. Bu yılın 
başkent için özel bir önemi var. 
1936 yılında Berlin’de düzenlenen 
Olimpiyat Oyunları, Adolf Hitler 
yönetimindeki Nasyonal Sosyalist 
rejim için uluslararası prestije sahip 
güçlü bir propaganda aracı olarak 
kullanıldı. 100 yıl sonra Berlin yine 
başkentte yapılacak olimpiyat 

oyunlarıyla bu özel yıldönümünü 
tarihi bir sorumlulukla değerlendir-
me fırsatı olarak görüyor.

Ancak olimpiyatlara ev sahipliğine 
karşı olanlar, özellikle ekonomik ve 
ekolojik risklere de dikkat çekiyor. 
2012 yılında Londra’da gerçekleşen 
olimpiyatlar için yapılan bir çok 
binanın ve alanın o günden bu 
yana kullanılmadığı eleştirisinde 
bulunuyor.

Berlin Senatosu, 2036 veya 2040 olimpiyatlarına ev sahipliği 
yapmak için başvuracağını Almanya Olimpiyat Komitesine 

bildirmeye karar verdi.
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Anadolu Efes ve Fenerbahçe
Berlin’e geliyor

Geçtiğimiz ay SC Potsdam’a konuk olan Fenerbahçe kadın voleybol takımını ve yaklaşık bir hafta 
sonra ise dostluk maçında karşı karşıya gelen Türkiye ile Almanya milli maçını izleme fırsatımız oldu. 

Şimdi ise sıra basketbol takımlarımızda.

Basketbol Euroleague’de aynı grupta müca-
dele eden Anadolu Efes ile başkentin takımı 
Alba Berlin 7 Aralık’ta karşı karşıya gelecek. 
Mercedes Benz Arena’da perşembe günü 
oynanacak maç saat 20.00’da başlayacak. 
Mart ayında oynanan maçta Alba berlin, 

Anadolu Efes’i 95-93 mağlup etmişti.

Aynı ligdeki diğer maçta ise bu sefer Fener-
bahçe, Berlin’e konuk olacak. Fenerbahçe 

basket takımı 22 Aralık’ta Alba Berlin ile Mer-
cedes Benz Arena’da karşılacak. Cuma günü 

oynanacak bu maç ise 20.15’te başlayacak. 
Geçtiğimiz yıl 8 Aralık’ta Berlin’de oynanan 
maçı Fenerbahçe 104-75 gibi açık ara farkla 

kazanmıştı.
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TÜRKİYE’DE BAHARI
ENTACARS RENT A CAR İLE YAŞA

GENİŞ ARAÇ FİLOMUZ VE PROFESYONEL HİZMET ANLAYIŞIMIZ İLE
TÜRKİYE SEYAHATİNİZDE

ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİMİZLE YANINIZDAYIZ

www.entacars.com

SABİHA GÖKÇEN
HAVALİMANI OFİS

ANADOLU YAKASI
MERKEZ OFİSİ

BODRUM MİLAS
HAVALİMANI OFİS

İSTANBUL
HAVALİMANI OFİS

KOLAY ÖDEME HIZLI TESLİMAT HER ŞEY DAHİL

+90 850 242 36 82
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